
 
 

 

                                                              

    ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  
                  LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 

                IISSSSNN  11884477  ––  55887766  

GGooddiiššttee  XXXXXXII                    BBrroojj  3355                          GGoossppiićć,,  2222..  pprroossiinnccaa  22002233..                                      IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  
  

  

SS    AA    DD    RR    ŽŽ    AA    JJ      
  
  
  
            AAKKTTII  GGRRAADDSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  GGRRAADDAA  NNOOVVAALLJJEE  

  

1. II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Novalje za 2023. godinu  .................................................... 2594 
2. Proračun Grada Novalje za 2024. i projekcije za 2025. i 2026. godinu  .......................................... 2621 
3. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Novalje za 2024.  godinu  ................................................. 2665 
4. Odluka o davanju suglasnosti na statusnu promjenu - pripajanje trgovačkog društva 

KOMUNALIJE d.o.o. društvu VODOVOD HRVATSKO PRIMORJE – JUŽNI OGRANAK d.o.o. 
Senj  ................................................................................................................................................. 2666 

5. Odluka o donošenju VI. Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Novalje  ...... 2667 
6. Odluka o izradi VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Novalje  .......................... 2671 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA NOVALJE 

 
     Na temelju članka 39.Zakona o proračunu („Narodne novine" br. 144/21) i članka 32. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 8/21 i 
31/21) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 20. prosinca 2023. godine, donosi 
 

II.  IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA NOVALJE ZA 2023. GODINU 
 

OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
     U Proračunu Grada Novalje za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 41/21 u daljnjem tekstu: 
Proračun) članak 1. mijenja se u dijelu koji se odnosi na 2023. godinu u:  A Račun prihoda i rashoda, B Račun financiranja i C Raspoloživa sredstva iz prethodnih 
godina i to kako slijedi: 
 

  
PLAN 2023. PROMJENA 

 
NOVI PLAN 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
    6 Prihodi poslovanja                                                                                   14.755.000,00 -2.145.000,00 -14.5% 12.610.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                             200.000,00 0,00 0.0% 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   7.236.747,21 -156.411,55 -2.2% 7.080.335,66 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              9.666.403,96 -1.853.588,45 -19.2% 7.812.815,51 

 
RAZLIKA -1.948.151,17 -135.000,00 6.9% -2.083.151,17 

      B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
    8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                         1.970.000,00 -80.000,00 -4.1% 1.890.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      456.700,00 -215.000,00 -47.1% 241.700,00 

 
NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 1.513.300,00 135.000,00 8.9% 1.648.300,00 

      C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
    9 VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 434.851,17 0,00 0% 434.851,17 

      

      

 
UKUPNO PRORAČUN GRADA 

    

      1 UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 16.925.000,00 -2.225.000,00 -13,15% 14.700.000,00 

2 PRENESENI VIŠAK 434.851,17 0,00 0,00% 434.851,17 

3 UKUPNO RASHODI I IZDACI 17.359.851,17 -2.225.000,00 -12,82% 15.134.851,17 

 
RAZLIKA (1+2-3) 0,00 

  
0,00 

 

 

 



 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

PRIHODI I RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI PLAN 2023. 
PROMJENA          

IZNOS INDEKS NOVI IZNOS 

6 Prihodi poslovanja 14.755.000,00 -2.145.000,00 -14.5% 12.610.000,00 

61 Prihodi od poreza 4.196.000,00 337.000,00 8.0% 4.533.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 6.452.502,62 -2.855.738,45 -44.3% 3.596.764,17 

64 Prihodi od imovine 1.236.600,00 -203.500,00 -16.5% 1.033.100,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 2.439.397,38 511.100,00 21.0% 2.950.497,38 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 40.500,00 13.700,00 33.8% 54.200,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 390.000,00 52.438,45 13.4% 442.438,45 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0.0% 200.000,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0.0% 200.000,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,0% 0,00 

3 Rashodi poslovanja 7.236.747,21 -156.411,55 -2.2% 7.080.335,66 
31 Rashodi za zaposlene 1.761.300,00 0,00 0.0% 1.761.300,00 

32 Materijalni rashodi 3.895.285,21 -45.511,55 -1.2% 3.849.773,66 

34 Financijski rashodi 38.400,00 -3.000,00 -7.8% 35.400,00 

35 Subvencije 100.000,00 -6.500,00 -6.5% 93.500,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 302.900,00 -2.000,00 -0.7% 300.900,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 376.500,00 -21.000,00 -5.6% 355.500,00 

38 Ostali rashodi 762.362,00 -78.400,00 -10.3% 683.962,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.666.403,96 -1.853.588,45 -19.2% 7.812.815,51 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 655.000,00 -10.000,00 -1.5% 645.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.405.403,96 -1.727.588,45 -20.6% 6.677.815,51 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 606.000,00 -116.000,00 -19.1% 490.000,00 

      

PRIHODI I RASHODI PO IZVORIMA FINANCIRANJA PLAN 2023. 
PROMJENA 

IZNOS INDEKS NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO PRIHODI 14.955.000,00 -2.145.000,00 -14,34 12.810.000,00 

6 Prihodi poslovanja 14.755.000,00 -2.145.000,00 -14,54 12.610.000,00 

61 Prihodi od poreza 4.196.000,00 337.000,00 8,03 4.533.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 4.196.000,00 337.000,00 8,03 4.533.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 6.452.502,62 -2.855.738,45 -44,26 3.596.764,17 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 5.752,62 3.261,55 56,70 9.014,17 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 5.945.600,00 -2.811.000,00 -47,28 3.134.600,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 50.000,00 -15.000,00 -30,00 35.000,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 331.150,00 -33.000,00 -9,97 298.150,00 



 
 

64 Prihodi od imovine 1.236.600,00 -203.500,00 -16,46 1.033.100,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 515.500,00 -326.500,00 -63,34 189.000,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 100,00 0,00 0,00 100,00 

Izvor  4.3. Prihodi od spomeničke rente 3.000,00 3.000,00 100,00 6.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 718.000,00 120.000,00 16,71 838.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 52.200,00 0,00 0,00 52.200,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 112.947,38 6.100,00 5,40 119.047,38 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 2.274.250,00 500.000,00 21,99 2.774.250,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 40.500,00 13.700,00 33,83 54.200,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 40.000,00 5.000,00 12,50 45.000,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 500,00 8.700,00 ####### 9.200,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 390.000,00 52.438,45 13,45 442.438,45 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 390.000,00 52.438,45 13,45 442.438,45 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

            

  SVEUKUPNO RASHODI  16.903.151,17 -2.010.000,00 -11,89 14.893.151,17 

3 Rashodi poslovanja 7.236.747,21 -156.411,55 -2,16 7.080.335,66 

31 Rashodi za zaposlene 1.761.300,00 0,00 0,00 1.761.300,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.665.100,00 12.000,00 0,72 1.677.100,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 400,00 0,00 0,00 400,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 45.800,00 -5.000,00 -10,92 40.800,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 50.000,00 -7.000,00 -14,00 43.000,00 

32 Materijalni rashodi 3.895.285,21 -45.511,55 -1,17 3.849.773,66 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 2.700,00 300,00 11,11 3.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.319.338,00 28.500,00 2,16 1.347.838,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 106.619,46 13.650,00 12,80 120.269,46 

Izvor  3.3. VIŠAK PRIHODA -GRAD 51.682,01 0,00 0,00 51.682,01 

Izvor  3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 3.845,74 500,00 13,00 4.345,74 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 1.815.100,00 -23.961,55 -1,32 1.791.138,45 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 74.200,00 5.000,00 6,74 79.200,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 76.000,00 -33.000,00 -43,42 43.000,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 25.000,00 -2.000,00 -8,00 23.000,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 420.800,00 -34.500,00 -8,20 386.300,00 

34 Financijski rashodi 38.400,00 -3.000,00 -7,81 35.400,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 37.600,00 -3.000,00 -7,98 34.600,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 800,00 0,00 0,00 800,00 

35 Subvencije 100.000,00 -6.500,00 -6,50 93.500,00 



 
 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 100.000,00 -6.500,00 -6,50 93.500,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 302.900,00 -2.000,00 -0,66 300.900,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 194.100,00 -4.961,55 -2,56 189.138,45 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 108.800,00 2.961,55 2,72 111.761,55 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 376.500,00 -21.000,00 -5,58 355.500,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 376.500,00 -21.000,00 -5,58 355.500,00 

38 Ostali rashodi 762.362,00 -78.400,00 -10,28 683.962,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 692.062,00 -218.600,00 -31,59 473.462,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 70.300,00 -7.000,00 -9,96 63.300,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 147.200,00 100,00 147.200,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.666.403,96 -1.853.588,45 -19,18 7.812.815,51 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 

Izvor  3.3. VIŠAK PRIHODA -GRAD 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 92.300,00 -15.000,00 -16,25 77.300,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 152.700,00 15.000,00 9,82 167.700,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.405.403,96 -1.727.588,45 -20,55 6.677.815,51 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 3.052,62 2.961,55 97,02 6.014,17 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 355.300,00 463.500,00 130,45 818.800,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 2.547,38 1.150,00 45,14 3.697,38 

Izvor  3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 2.503,96 -500,00 -19,97 2.003,96 

Izvor  4.3. Prihodi od spomeničke rente 3.000,00 3.000,00 100,00 6.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 905.750,00 663.000,00 73,20 1.568.750,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 5.700.600,00 -2.652.000,00 -46,52 3.048.600,00 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 50.000,00 -15.000,00 -30,00 35.000,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 86.150,00 -1.000,00 -1,16 85.150,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 47.300,00 -10.000,00 -21,14 37.300,00 

Izvor  8.1. Primici od zaduživanja 670.000,00 -80.000,00 -11,94 590.000,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 579.200,00 -102.700,00 -17,73 476.500,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 606.000,00 -116.000,00 -19,14 490.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 186.000,00 -76.000,00 -40,86 110.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 220.000,00 -30.000,00 -13,64 190.000,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 150.000,00 40.000,00 26,67 190.000,00 

       

 



 
 

RASHODI PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI  PLAN 2023. 
PROMJENA 

IZNOS INDEX NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI  16.903.151,17 -2.010.000,00 -11,89 14.893.151,17 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 2.623.000,00 -93.700,00 -3,57 2.529.300,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 2.623.000,00 -93.700,00 -3,57 2.529.300,00 

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i sigurnost 385.300,00 -22.600,00 -5,87 362.700,00 

Funkcijska klasifikacija  031 Usluge policije 120.000,00 -3.000,00 -2,50 117.000,00 

Funkcijska klasifikacija  032 Usluge protupožarne zaštite 225.000,00 -15.000,00 -6,67 210.000,00 
Funkcijska klasifikacija  036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje 
svrstani 40.300,00 -4.600,00 -11,41 35.700,00 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 7.436.782,01 -848.461,55 -11,41 6.588.320,46 

Funkcijska klasifikacija  041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad 79.600,00 7.000,00 8,79 86.600,00 

Funkcijska klasifikacija  042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 70.000,00 23.500,00 33,57 93.500,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 6.840.800,00 -771.000,00 -11,27 6.069.800,00 

Funkcijska klasifikacija  047 Ostale industrije 169.882,01 -52.961,55 -31,18 116.920,46 

Funkcijska klasifikacija  049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 221.500,00 0,00 0,00 221.500,00 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša 546.000,00 -6.000,00 -1,10 540.000,00 

Funkcijska klasifikacija  051 Gospodarenje otpadom 85.000,00 -32.000,00 -37,65 53.000,00 

Funkcijska klasifikacija  053 Smanjenje zagađivanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  054 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Funkcijska klasifikacija  056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 435.000,00 26.000,00 5,98 461.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 2.720.200,00 -389.000,00 -14,30 2.331.200,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 127.000,00 -14.000,00 -11,02 113.000,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 2.187.600,00 -382.000,00 -17,46 1.805.600,00 

Funkcijska klasifikacija  064 Ulična rasvjeta 405.600,00 7.000,00 1,73 412.600,00 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo 150.000,00 15.000,00 10,00 165.000,00 

Funkcijska klasifikacija  072 Službe za vanjske pacijente 125.000,00 7.000,00 5,60 132.000,00 

Funkcijska klasifikacija  076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 25.000,00 8.000,00 32,00 33.000,00 

Funkcijska klasifikacija  08 Rekreacija, kultura i religija 1.848.949,70 -644.638,45 -34,87 1.204.311,25 

Funkcijska klasifikacija  081 Službe rekreacije i sporta 762.000,00 -485.000,00 -63,65 277.000,00 

Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 997.849,70 -105.238,45 -10,55 892.611,25 

Funkcijska klasifikacija  084 Religijske i druge službe zajednice 89.100,00 -54.400,00 -61,05 34.700,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 974.419,46 -18.600,00 -1,91 955.819,46 

Funkcijska klasifikacija  091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 821.419,46 1.400,00 0,17 822.819,46 

Funkcijska klasifikacija  092 Srednjoškolsko  obrazovanje 20.000,00 -3.000,00 -15,00 17.000,00 

Funkcijska klasifikacija  095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 120.000,00 -17.000,00 -14,17 103.000,00 

Funkcijska klasifikacija  098 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita 218.500,00 -2.000,00 -0,92 216.500,00 



 
 

Funkcijska klasifikacija  102 Starost 35.000,00 2.000,00 5,71 37.000,00 

Funkcijska klasifikacija  104 Obitelj i djeca 78.500,00 -9.000,00 -11,46 69.500,00 
Funkcijska klasifikacija  107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 45.000,00 10.000,00 22,22 55.000,00 
Funkcijska klasifikacija  109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 60.000,00 -5.000,00 -8,33 55.000,00 

      
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

    

    
PRIMICI I IZDACI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI I IZVORIMA FINANCIRANJA PLAN 2023. 

PROMJENA 
IZNOS INDEKS NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO PRIMICI 1.970.000,00 -80.000,00 -47,10 1.890.000,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.970.000,00 -80.000,00 -47,10 1.890.000,00 

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

84 Primici od zaduživanja 670.000,00 -80.000,00 -11,94 590.000,00 

Izvor  8.1. Primici od zaduživanja 670.000,00 -80.000,00 -11,94 590.000,00 

  SVEUKUPNO  IZDACI 456.700,00 -215.000,00 -47,10 241.700,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 456.700,00 -215.000,00 -47,10 241.700,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 456.700,00 -215.000,00 -47,10 241.700,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 237.700,00 -96.000,00 -40,39 141.700,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 69.000,00 -69.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 

      

      C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

      VIŠAK / MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

      9 Vlastiti izvori 0,00 434.851,17 100% 434.851,17 

92 Rezultat poslovanja 0,00 434.851,17 100% 434.851,17 

      

      

       

 

 



 
 

Članak 2. 
     Članak 2. Proračuna  mijenja se u dijelu koji se odnosi na 2023. godinu i to kako slijedi: Ukupni rashodi i izdaci Proračuna Grada Novalje za 2023. godinu 
raspodjeljuju se po pojedinim razdjelima na programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata kako slijedi: 
 
POSEBNI DIO 
 

  VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 
PROMJENA 

IZNOS INDEX NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 17.359.851,17 -2.225.000,00 -12,82 15.134.851,17 

Razdjel 001 GRADSKO VIJEĆE 27.000,00 -6.900,00 -25,56 20.100,00 

Glava 00101 GRADSKO VIJEĆE 27.000,00 -6.900,00 -25,56 20.100,00 

Program 1000 Rad predstavničkog tijela 27.000,00 -6.900,00 -25,56 20.100,00 

Aktivnost A100001 Financiranje redovne djelatnosti 19.238,00 -6.900,00 -35,87 12.338,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 19.238,00 -6.900,00 -35,87 12.338,00 

3 Rashodi poslovanja 19.238,00 -6.900,00 -35,87 12.338,00 

32 Materijalni rashodi 19.238,00 -6.900,00 -35,87 12.338,00 

Aktivnost A100002 Financiranje političkih stranaka i nezavisnih vjećnika 7.062,00 0,00 0,00 7.062,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 7.062,00 0,00 0,00 7.062,00 

3 Rashodi poslovanja 7.062,00 0,00 0,00 7.062,00 

38 Ostali rashodi 7.062,00 0,00 0,00 7.062,00 

Aktivnost A100003 Savjet mladih Grada Novalje 700,00 0,00 0,00 700,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 700,00 0,00 0,00 700,00 

3 Rashodi poslovanja 700,00 0,00 0,00 700,00 

32 Materijalni rashodi 700,00 0,00 0,00 700,00 
Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I GRADSKOG 
VIJEĆA 2.210.000,00 -99.600,00 -4,51 2.110.400,00 

Glava 00201 MJESNI ODBORI 792.800,00 0,00 0,00 792.800,00 

Program 1001 Financiranje mjesne samouprave 792.800,00 0,00 0,00 792.800,00 

Aktivnost A100001 Financiranje MO Novalja 87.100,00 0,00 0,00 87.100,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 

32 Materijalni rashodi 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 

Aktivnost A100002 Financiranje MO Stara Novalja 102.100,00 0,00 0,00 102.100,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 30.100,00 0,00 0,00 30.100,00 

3 Rashodi poslovanja 30.100,00 0,00 0,00 30.100,00 

32 Materijalni rashodi 30.100,00 0,00 0,00 30.100,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 

32 Materijalni rashodi 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 

Aktivnost A100003 Financiranje MO Lun 92.100,00 0,00 0,00 92.100,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Aktivnost A100004 Financiranje MO Jakišnica 92.100,00 0,00 0,00 92.100,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Aktivnost A100005 Financiranje MO Metajna 132.100,00 0,00 0,00 132.100,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

Izvor  3.3. VIŠAK PRIHODA -GRAD 51.682,01 0,00 0,00 51.682,01 

3 Rashodi poslovanja 51.682,01 0,00 0,00 51.682,01 

32 Materijalni rashodi 51.682,01 0,00 0,00 51.682,01 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 78.317,99 0,00 0,00 78.317,99 

3 Rashodi poslovanja 78.317,99 0,00 0,00 78.317,99 

32 Materijalni rashodi 78.317,99 0,00 0,00 78.317,99 

Aktivnost A100006 Financiranje MO Zubovići 92.100,00 0,00 0,00 92.100,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi 2.100,00 0,00 0,00 2.100,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Aktivnost A100007 Financiranje MO Kustići (Kustići i Vidalići) 123.100,00 0,00 0,00 123.100,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 23.100,00 0,00 0,00 23.100,00 

3 Rashodi poslovanja 23.100,00 0,00 0,00 23.100,00 

32 Materijalni rashodi 23.100,00 0,00 0,00 23.100,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 



 
 

Aktivnost A100008 Financiranje MO Gajac 72.100,00 0,00 0,00 72.100,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 57.100,00 0,00 0,00 57.100,00 

3 Rashodi poslovanja 57.100,00 0,00 0,00 57.100,00 

32 Materijalni rashodi 57.100,00 0,00 0,00 57.100,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Glava 00202 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I GRADSKOG 
VIJEĆA 1.417.200,00 -99.600,00 -7,03 1.317.600,00 

Program 1002 Upravljanje gradskom imovinom 1.056.900,00 -92.000,00 -8,70 964.900,00 

Aktivnost A100001 Redovno održavanje 325.000,00 -82.000,00 -25,23 243.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 325.000,00 -82.000,00 -25,23 243.000,00 

3 Rashodi poslovanja 209.000,00 -36.000,00 -17,22 173.000,00 

32 Materijalni rashodi 209.000,00 -36.000,00 -17,22 173.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 116.000,00 -46.000,00 -39,66 70.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 116.000,00 -46.000,00 -39,66 70.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Nabava dugotrajne imovine 106.900,00 -10.000,00 -9,35 96.900,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 66.100,00 0,00 0,00 66.100,00 

3 Rashodi poslovanja 16.600,00 -4.000,00 -24,10 12.600,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 16.600,00 -4.000,00 -24,10 12.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 49.500,00 4.000,00 8,08 53.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 49.500,00 4.000,00 8,08 53.500,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 40.800,00 -10.000,00 -24,51 30.800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.800,00 -10.000,00 -24,51 30.800,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.800,00 -10.000,00 -24,51 30.800,00 

Kapitalni projekt K100002 Otkup zemljišta 625.000,00 0,00 0,00 625.000,00 

Izvor  3.3. VIŠAK PRIHODA -GRAD 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 92.300,00 -15.000,00 -16,25 77.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 92.300,00 -15.000,00 -16,25 77.300,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 92.300,00 -15.000,00 -16,25 77.300,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 152.700,00 15.000,00 9,82 167.700,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 152.700,00 15.000,00 9,82 167.700,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 152.700,00 15.000,00 9,82 167.700,00 

Program 1003 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 360.300,00 -7.600,00 -2,11 352.700,00 

Aktivnost A100001 Vatrogasna zajednica 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 200.000,00 -147.200,00 -73,60 52.800,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 -147.200,00 -73,60 52.800,00 

38 Ostali rashodi 200.000,00 -147.200,00 -73,60 52.800,00 



 
 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 147.200,00 100,00 147.200,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 147.200,00 100,00 147.200,00 

38 Ostali rashodi 0,00 147.200,00 100,00 147.200,00 

Aktivnost A100002 Civilna zaštita 5.400,00 -2.600,00 -48,15 2.800,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 5.400,00 -2.600,00 -48,15 2.800,00 

3 Rashodi poslovanja 1.800,00 1.000,00 55,56 2.800,00 

32 Materijalni rashodi 1.800,00 1.000,00 55,56 2.800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.600,00 -3.600,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.600,00 -3.600,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100003 Hrvatska gorska služba spašavanja 5.400,00 0,00 0,00 5.400,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 5.400,00 0,00 0,00 5.400,00 

3 Rashodi poslovanja 5.400,00 0,00 0,00 5.400,00 

38 Ostali rashodi 5.400,00 0,00 0,00 5.400,00 

Aktivnost A100004 MUP - financiranje nadstandarda sigurnosti 120.000,00 -3.000,00 -2,50 117.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 120.000,00 -3.000,00 -2,50 117.000,00 

3 Rashodi poslovanja 120.000,00 -3.000,00 -2,50 117.000,00 

32 Materijalni rashodi 75.000,00 1.000,00 1,33 76.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 45.000,00 -4.000,00 -8,89 41.000,00 

Aktivnost A100005 Ažuriranje planova zaštite i spašavanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Aktivnost A100006 Tjelesna zaštita imovine 25.000,00 500,00 2,00 25.500,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 25.000,00 500,00 2,00 25.500,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 500,00 2,00 25.500,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 500,00 2,00 25.500,00 

Aktivnost A100007 Projekti Vijeća za prevenciju 2.500,00 -2.500,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.500,00 -2.500,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 2.500,00 -2.500,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 2.500,00 -2.500,00 -100,00 0,00 

Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE LOKALNE SAMOUPRAVE I UPRAVE 4.550.451,17 -275.000,00 -6,04 4.275.451,17 

Glava 00301 ODSJEK ZA PRORAČUN I FINANCIJE 2.017.000,00 -202.800,00 -10,05 1.814.200,00 

Program 1004 Javna uprava i administracija 2.017.000,00 -202.800,00 -10,05 1.814.200,00 

Aktivnost A100001 Zajednički troškovi upravnih odjela i gradonačelnika 1.386.200,00 17.200,00 1,24 1.403.400,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.386.200,00 17.200,00 1,24 1.403.400,00 

3 Rashodi poslovanja 1.386.200,00 17.200,00 1,24 1.403.400,00 

31 Rashodi za zaposlene 945.000,00 12.000,00 1,27 957.000,00 

32 Materijalni rashodi 435.200,00 11.200,00 2,57 446.400,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100002 Proračunska pričuva 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 



 
 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

3 Rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

32 Materijalni rashodi 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

Aktivnost A100003 Donacije i sponzorstva 15.300,00 0,00 0,00 15.300,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 15.300,00 0,00 0,00 15.300,00 

3 Rashodi poslovanja 15.300,00 0,00 0,00 15.300,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.300,00 0,00 0,00 3.300,00 

38 Ostali rashodi 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

Aktivnost A100004 Financijski rashodi 280.000,00 -208.000,00 -74,29 72.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 61.000,00 11.000,00 18,03 72.000,00 

3 Rashodi poslovanja 61.000,00 7.000,00 11,48 68.000,00 

32 Materijalni rashodi 49.000,00 10.000,00 20,41 59.000,00 

34 Financijski rashodi 12.000,00 -3.000,00 -25,00 9.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 4.000,00 100,00 4.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 4.000,00 100,00 4.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 69.000,00 -69.000,00 -100,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 69.000,00 -69.000,00 -100,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 69.000,00 -69.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100007 Suradnja s  Udrugom gradova 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00 

3 Rashodi poslovanja 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00 

32 Materijalni rashodi 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00 

Aktivnost A100008 Otplata obveza po kreditu za EU projekte 66.300,00 0,00 0,00 66.300,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 66.300,00 0,00 0,00 66.300,00 

3 Rashodi poslovanja 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 

34 Financijski rashodi 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 59.800,00 0,00 0,00 59.800,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 59.800,00 0,00 0,00 59.800,00 

Aktivnost A100009 Otplata obveza po kreditu HBOR-a 131.600,00 0,00 0,00 131.600,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 131.600,00 -100.000,00 -75,99 31.600,00 

3 Rashodi poslovanja 12.100,00 0,00 0,00 12.100,00 

34 Financijski rashodi 12.100,00 0,00 0,00 12.100,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 119.500,00 -100.000,00 -83,68 19.500,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 119.500,00 -100.000,00 -83,68 19.500,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 100.000,00 100,00 100.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 100.000,00 100,00 100.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 100.000,00 100,00 100.000,00 



 
 

Aktivnost A100010 Proslave, obilježavanja dana Grada 125.000,00 -12.000,00 -9,60 113.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 125.000,00 -12.000,00 -9,60 113.000,00 

3 Rashodi poslovanja 125.000,00 -12.000,00 -9,60 113.000,00 

32 Materijalni rashodi 125.000,00 -12.000,00 -9,60 113.000,00 

Glava 00303 ODSJEK ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLIŠA 106.000,00 -10.000,00 -9,43 96.000,00 

Program 1008 Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 100.000,00 -10.000,00 -10,00 90.000,00 

Aktivnost A100001 Urbanistički planovi 100.000,00 -10.000,00 -10,00 90.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 33.850,00 8.000,00 23,63 41.850,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.850,00 8.000,00 23,63 41.850,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.850,00 8.000,00 23,63 41.850,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 66.150,00 -18.000,00 -27,21 48.150,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 66.150,00 -18.000,00 -27,21 48.150,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 66.150,00 -18.000,00 -27,21 48.150,00 

Program 1018 Zaštita okoliša 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Tekući projekt T100006 JU za zaštitu i očuvanje prirode LSŽ 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Glava 00304 ODSJEK ZA  GRADSKE NAKNADE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 2.427.451,17 -62.200,00 -2,56 2.365.251,17 

Program 1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 317.182,01 3.038,45 0,96 320.220,46 

Aktivnost A100003 Lokalni prijevoz 10.800,00 1.000,00 9,26 11.800,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 10.800,00 1.000,00 9,26 11.800,00 

3 Rashodi poslovanja 10.800,00 1.000,00 9,26 11.800,00 

32 Materijalni rashodi 3.800,00 0,00 0,00 3.800,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 7.000,00 1.000,00 14,29 8.000,00 

Aktivnost A100007 Djelatnost TZ Grada Novalje 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Aktivnost A100008 Akcije promidžbe turizma 26.582,01 2.038,45 7,67 28.620,46 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 26.582,01 2.038,45 7,67 28.620,46 

3 Rashodi poslovanja 26.582,01 2.038,45 7,67 28.620,46 

32 Materijalni rashodi 26.582,01 2.038,45 7,67 28.620,46 

Aktivnost A100009 Djelatnost TZ Stara Novalja 13.300,00 0,00 0,00 13.300,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 13.300,00 0,00 0,00 13.300,00 

3 Rashodi poslovanja 13.300,00 0,00 0,00 13.300,00 

38 Ostali rashodi 13.300,00 0,00 0,00 13.300,00 
Aktivnost A100013 Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga i 
jačanje kapaciteta udruga 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100014 Doprinos udruga promociji u turizmu, razvoju gospodarstva i 
poljoprivrede 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Aktivnost A100015 Doprinos udruga na području kulture, izdavaštva, edukacije 73.500,00 0,00 0,00 73.500,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 73.500,00 0,00 0,00 73.500,00 

3 Rashodi poslovanja 73.500,00 0,00 0,00 73.500,00 

38 Ostali rashodi 73.500,00 0,00 0,00 73.500,00 

Aktivnost A100016 Doprinos udruga na području rekreacije, zaštite zdravlja i okoliša 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00 

3 Rashodi poslovanja 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00 

38 Ostali rashodi 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00 

Aktivnost A100017 Susret Hrvatskih manjina iz Europe 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Program 1011 Istraživanje i zaštita arheološke i sakralne baštine 157.500,00 -38.000,00 -24,13 119.500,00 

Aktivnost A100004 Zaštita kompleksnog arheološkog nalazišta Caska 81.500,00 -15.000,00 -18,40 66.500,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 47.500,00 -15.000,00 -31,58 32.500,00 

3 Rashodi poslovanja 47.500,00 -15.000,00 -31,58 32.500,00 

32 Materijalni rashodi 47.500,00 -15.000,00 -31,58 32.500,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 

3 Rashodi poslovanja 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 

32 Materijalni rashodi 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 

Aktivnost A100006 Arheološki radovi i dokumentacija na brdu Košljun 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

3 Rashodi poslovanja 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

32 Materijalni rashodi 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 9.200,00 0,00 0,00 9.200,00 

3 Rashodi poslovanja 9.200,00 0,00 0,00 9.200,00 

32 Materijalni rashodi 9.200,00 0,00 0,00 9.200,00 

Aktivnost A100010 Zaštitno-arheološka istraživanja na području Grada 27.000,00 12.000,00 44,44 39.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 17.000,00 12.000,00 70,59 29.000,00 

3 Rashodi poslovanja 17.000,00 12.000,00 70,59 29.000,00 

32 Materijalni rashodi 17.000,00 12.000,00 70,59 29.000,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Arheološki centar - Rimska kava 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

Program 1012 Donacije vjerskim zajednicama 89.100,00 -54.400,00 -61,05 34.700,00 
Aktivnost A100001 Župa sv. Katarine Novalja 37.000,00 -22.000,00 -59,46 15.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 37.000,00 -22.000,00 -59,46 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 37.000,00 -22.000,00 -59,46 15.000,00 

38 Ostali rashodi 37.000,00 -22.000,00 -59,46 15.000,00 

Aktivnost A100002 Župa sv. Anđela čuvara Lun 4.400,00 5.600,00 127,27 10.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 4.400,00 5.600,00 127,27 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 4.400,00 5.600,00 127,27 10.000,00 

38 Ostali rashodi 4.400,00 5.600,00 127,27 10.000,00 

Aktivnost A100003 Župa Barbati 42.000,00 -38.000,00 -90,48 4.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 42.000,00 -38.000,00 -90,48 4.000,00 

3 Rashodi poslovanja 42.000,00 -38.000,00 -90,48 4.000,00 

38 Ostali rashodi 42.000,00 -38.000,00 -90,48 4.000,00 

Aktivnost A100004 Časne sestre Franjevke 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00 

3 Rashodi poslovanja 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00 

38 Ostali rashodi 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00 

Aktivnost A100005 Župski Caritas 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

3 Rashodi poslovanja 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

38 Ostali rashodi 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

Aktivnost A100006 Samostan Benediktinki Sv. Margarite Pag 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

3 Rashodi poslovanja 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

38 Ostali rashodi 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

Program 1013 Razvoj sporta i rekreacije 107.000,00 10.000,00 9,35 117.000,00 

Aktivnost A100002 Financiranje Zajednice sportova Grada Novalje 107.000,00 10.000,00 9,35 117.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 107.000,00 10.000,00 9,35 117.000,00 

3 Rashodi poslovanja 107.000,00 10.000,00 9,35 117.000,00 

38 Ostali rashodi 107.000,00 10.000,00 9,35 117.000,00 

Program 1014 Socijalna skrb 218.500,00 -2.000,00 -0,92 216.500,00 

Aktivnost A100001 Pomoć obiteljima i kućanstvima 45.000,00 10.000,00 22,22 55.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 45.000,00 10.000,00 22,22 55.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 10.000,00 22,22 55.000,00 



 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 45.000,00 10.000,00 22,22 55.000,00 

Aktivnost A100002 Jednokratna naknada za novorođenče 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Aktivnost A100003 Božićnice umirovljenicima s malim mirovinama 35.000,00 2.000,00 5,71 37.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 35.000,00 2.000,00 5,71 37.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 2.000,00 5,71 37.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 35.000,00 2.000,00 5,71 37.000,00 

Aktivnost A100004 Pomoć za djecu s teškoćama u razvoju 3.500,00 1.000,00 28,57 4.500,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 3.500,00 1.000,00 28,57 4.500,00 

3 Rashodi poslovanja 3.500,00 1.000,00 28,57 4.500,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.500,00 1.000,00 28,57 4.500,00 

Aktivnost A100005 Sufinanciranje troškova u liječenju neplodnosti parova na 
području Grada Novalje 15.000,00 -10.000,00 -66,67 5.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 15.000,00 -10.000,00 -66,67 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -10.000,00 -66,67 5.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 15.000,00 -10.000,00 -66,67 5.000,00 

Tekući projekt T100001 Projekt "ZAŽELI" 60.000,00 -5.000,00 -8,33 55.000,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 60.000,00 -5.000,00 -8,33 55.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 -5.000,00 -8,33 55.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 45.800,00 -5.000,00 -10,92 40.800,00 

32 Materijalni rashodi 14.200,00 0,00 0,00 14.200,00 

Program 1015 Zdravstvo 150.000,00 15.000,00 10,00 165.000,00 

Aktivnost A100003 Crveni križ 25.000,00 8.000,00 32,00 33.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 15.000,00 8.000,00 53,33 23.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 8.000,00 53,33 23.000,00 

38 Ostali rashodi 15.000,00 8.000,00 53,33 23.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100004 Financiranje zdravstvenih usluga 125.000,00 7.000,00 5,60 132.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 35.000,00 7.000,00 20,00 42.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 7.000,00 20,00 42.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 15.000,00 100,00 15.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 25.000,00 2.000,00 8,00 27.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 



 
 

Program 1016 Obrazovanje 233.000,00 -20.000,00 -8,58 213.000,00 

Aktivnost A100001 Studentske i učeničke stipendije 100.000,00 -17.000,00 -17,00 83.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 100.000,00 -17.000,00 -17,00 83.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -17.000,00 -17,00 83.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 100.000,00 -17.000,00 -17,00 83.000,00 

Aktivnost A100002 Sufinanciranje obrazovnog materijala učenika osnovne i srednje škole 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Aktivnost A100003 Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 20.000,00 -3.000,00 -15,00 17.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 20.000,00 -3.000,00 -15,00 17.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -3.000,00 -15,00 17.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 -3.000,00 -15,00 17.000,00 

Aktivnost A100004 Sufinanciranje programa glazbene škole 19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 12.200,00 0,00 0,00 12.200,00 

3 Rashodi poslovanja 12.200,00 0,00 0,00 12.200,00 

32 Materijalni rashodi 12.200,00 0,00 0,00 12.200,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 6.800,00 0,00 0,00 6.800,00 

3 Rashodi poslovanja 6.800,00 0,00 0,00 6.800,00 

32 Materijalni rashodi 6.800,00 0,00 0,00 6.800,00 

Aktivnost A100005 OŠ A.G.Matoš Novalja -financiranje iznad standarda 61.000,00 0,00 0,00 61.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 61.000,00 0,00 0,00 61.000,00 

3 Rashodi poslovanja 61.000,00 0,00 0,00 61.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 61.000,00 0,00 0,00 61.000,00 

Aktivnost A100006 Dječji pokloni za sv. Nikolu 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

3 Rashodi poslovanja 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 

Proračunski korisnik 26741 DJEČJI VRTIĆ CARIĆ 769.819,46 11.400,00 1,48 781.219,46 

Program 1017 Predškolski odgoj 769.819,46 11.400,00 1,48 781.219,46 

Aktivnost A100001 Djelatnost dječjeg vrtića Carić 705.619,46 11.400,00 1,62 717.019,46 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 700,00 300,00 42,86 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 700,00 300,00 42,86 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 700,00 300,00 42,86 1.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 618.900,00 -5.000,00 -0,81 613.900,00 

3 Rashodi poslovanja 565.800,00 400,00 0,07 566.200,00 

31 Rashodi za zaposlene 526.000,00 0,00 0,00 526.000,00 

32 Materijalni rashodi 39.800,00 400,00 1,01 40.200,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.100,00 -5.400,00 -10,17 47.700,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 53.100,00 -5.400,00 -10,17 47.700,00 



 
 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 86.019,46 11.100,00 12,90 97.119,46 

3 Rashodi poslovanja 85.719,46 9.550,00 11,14 95.269,46 

31 Rashodi za zaposlene 400,00 0,00 0,00 400,00 

32 Materijalni rashodi 84.519,46 9.550,00 11,30 94.069,46 

34 Financijski rashodi 800,00 0,00 0,00 800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300,00 1.550,00 516,67 1.850,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300,00 1.550,00 516,67 1.850,00 

Izvor  5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 5.000,00 100,00 5.000,00 

Aktivnost A100002 Otplata obveza po kreditu za dogradnju dječjeg vrtića 64.200,00 0,00 0,00 64.200,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 64.200,00 0,00 0,00 64.200,00 

3 Rashodi poslovanja 5.800,00 0,00 0,00 5.800,00 

34 Financijski rashodi 5.800,00 0,00 0,00 5.800,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 58.400,00 0,00 0,00 58.400,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 58.400,00 0,00 0,00 58.400,00 

Proračunski korisnik 28516 GRADSKA KNJIŽNICA 96.503,96 1.661,55 1,72 98.165,51 

Program 1010 Promicanje kulture 96.503,96 1.661,55 1,72 98.165,51 

Aktivnost A100002 Djelatnost Gradske knjižnice 96.503,96 1.661,55 1,72 98.165,51 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 3.052,62 2.961,55 97,02 6.014,17 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.052,62 2.961,55 97,02 6.014,17 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.052,62 2.961,55 97,02 6.014,17 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 88.700,00 -900,00 -1,01 87.800,00 

3 Rashodi poslovanja 81.600,00 -900,00 -1,10 80.700,00 

31 Rashodi za zaposlene 66.700,00 0,00 0,00 66.700,00 

32 Materijalni rashodi 14.600,00 -900,00 -6,16 13.700,00 

34 Financijski rashodi 300,00 0,00 0,00 300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.100,00 0,00 0,00 7.100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.100,00 0,00 0,00 7.100,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 2.247,38 -400,00 -17,80 1.847,38 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.247,38 -400,00 -17,80 1.847,38 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.247,38 -400,00 -17,80 1.847,38 

Izvor  3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 2.503,96 0,00 0,00 2.503,96 

3 Rashodi poslovanja 0,00 500,00 100,00 500,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 500,00 100,00 500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.503,96 -500,00 -19,97 2.003,96 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.503,96 -500,00 -19,97 2.003,96 

Proračunski korisnik 43360 CENTAR ZA KULTURU 216.245,74 4.100,00 1,90 220.345,74 

Program 1010 Promicanje kulture 216.245,74 4.100,00 1,90 220.345,74 

Aktivnost A100003 Djelatnost Centra za kulturu 119.300,00 0,00 0,00 119.300,00 



 
 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 116.600,00 0,00 0,00 116.600,00 

3 Rashodi poslovanja 105.900,00 -1.300,00 -1,23 104.600,00 

31 Rashodi za zaposlene 76.900,00 0,00 0,00 76.900,00 

32 Materijalni rashodi 28.500,00 -1.300,00 -4,56 27.200,00 

34 Financijski rashodi 500,00 0,00 0,00 500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.700,00 1.300,00 12,15 12.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.700,00 1.300,00 12,15 12.000,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00 

3 Rashodi poslovanja 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00 

32 Materijalni rashodi 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00 

Aktivnost A100004 Kulturne i turističke manifestacije 96.945,74 4.100,00 4,23 101.045,74 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 15.800,00 4.100,00 25,95 19.900,00 

3 Rashodi poslovanja 15.800,00 4.100,00 25,95 19.900,00 

32 Materijalni rashodi 15.800,00 4.100,00 25,95 19.900,00 

Izvor  3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 3.845,74 0,00 0,00 3.845,74 

3 Rashodi poslovanja 3.845,74 0,00 0,00 3.845,74 

32 Materijalni rashodi 3.845,74 0,00 0,00 3.845,74 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 75.300,00 0,00 0,00 75.300,00 

3 Rashodi poslovanja 75.300,00 0,00 0,00 75.300,00 

32 Materijalni rashodi 75.300,00 0,00 0,00 75.300,00 

Proračunski korisnik 46157 GRADSKI MUZEJ 72.600,00 7.000,00 9,64 79.600,00 

Program 1010 Promicanje kulture 72.600,00 7.000,00 9,64 79.600,00 

Aktivnost A100005 Djelatnost Gradskog muzeja 72.600,00 7.000,00 9,64 79.600,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 69.000,00 7.000,00 10,14 76.000,00 

3 Rashodi poslovanja 68.500,00 7.000,00 10,22 75.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 50.500,00 0,00 0,00 50.500,00 

32 Materijalni rashodi 17.600,00 7.000,00 39,77 24.600,00 

34 Financijski rashodi 400,00 0,00 0,00 400,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500,00 0,00 0,00 500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500,00 0,00 0,00 500,00 

Izvor  3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 3.600,00 0,00 0,00 3.600,00 

3 Rashodi poslovanja 3.600,00 0,00 0,00 3.600,00 

32 Materijalni rashodi 3.600,00 0,00 0,00 3.600,00 

Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 10.572.400,00 -1.843.500,00 -17,44 8.728.900,00 

Glava 00401 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 10.572.400,00 -1.843.500,00 -17,44 8.728.900,00 

Program 1005 Razvoj i sigurnost prometa 6.692.000,00 -777.000,00 -11,61 5.915.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture 590.000,00 0,00 0,00 590.000,00 



 
 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Kapitalni projekt K100003 Heliodrom 18.000,00 -8.000,00 -44,44 10.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 18.000,00 -8.000,00 -44,44 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 18.000,00 -8.000,00 -44,44 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.000,00 -8.000,00 -44,44 10.000,00 

Kapitalni projekt K100005 Uređenje povijesne jezgre grada 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

Izvor  4.3. Prihodi od spomeničke rente 3.000,00 3.000,00 100,00 6.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000,00 3.000,00 100,00 6.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.000,00 3.000,00 100,00 6.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 178.900,00 -11.000,00 -6,15 167.900,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 178.900,00 -11.000,00 -6,15 167.900,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 178.900,00 -11.000,00 -6,15 167.900,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 72.000,00 8.000,00 11,11 80.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 72.000,00 8.000,00 11,11 80.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 72.000,00 8.000,00 11,11 80.000,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 46.100,00 0,00 0,00 46.100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 46.100,00 0,00 0,00 46.100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 46.100,00 0,00 0,00 46.100,00 

Kapitalni projekt K100007 Rekonstrukcija Primorske ulice 5.694.000,00 -759.000,00 -13,33 4.935.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 33.000,00 621.000,00 ####### 654.000,00 

3 Rashodi poslovanja 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 

32 Materijalni rashodi 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 621.000,00 100,00 621.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 621.000,00 100,00 621.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 699.000,00 100,00 699.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 699.000,00 100,00 699.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 699.000,00 100,00 699.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 5.161.000,00 -2.169.000,00 -42,03 2.992.000,00 

3 Rashodi poslovanja 95.000,00 -9.000,00 -9,47 86.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 50.000,00 -7.000,00 -14,00 43.000,00 

32 Materijalni rashodi 45.000,00 -2.000,00 -4,44 43.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.066.000,00 -2.160.000,00 -42,64 2.906.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.066.000,00 -2.160.000,00 -42,64 2.906.000,00 

Izvor  8.1. Primici od zaduživanja 500.000,00 90.000,00 18,00 590.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 90.000,00 18,00 590.000,00 



 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 90.000,00 18,00 590.000,00 

Kapitalni projekt K100008 Rekonstrukcija križanja Gundulićeva - Burin bok 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Tekući projekt T100001 Sufinanciranje izgradnje prometnica 35.000,00 5.000,00 14,29 40.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 16.200,00 2.038,45 12,58 18.238,45 

3 Rashodi poslovanja 16.200,00 2.038,45 12,58 18.238,45 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 16.200,00 2.038,45 12,58 18.238,45 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 18.800,00 2.961,55 15,75 21.761,55 

3 Rashodi poslovanja 18.800,00 2.961,55 15,75 21.761,55 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 18.800,00 2.961,55 15,75 21.761,55 

Tekući projekt T100002 Uređenje biciklističkih staza na području Grada Novalje 35.000,00 5.000,00 14,29 40.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 35.000,00 5.000,00 14,29 40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 5.000,00 14,29 40.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 5.000,00 14,29 40.000,00 

Program 1006 Izgradnja ostalih objekata 695.000,00 -107.000,00 -15,40 588.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja i širenje mreže javne rasvjete 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

Kapitalni projekt K100005 Uređenje poduzetničke zone Prozor - Zaglava 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Kapitalni projekt K100010 Energetska obnova zgrade Gradskog muzeja 400.000,00 -50.000,00 -12,50 350.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 70.000,00 -60.000,00 -85,71 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 -60.000,00 -85,71 10.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 70.000,00 -60.000,00 -85,71 10.000,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 180.000,00 -30.000,00 -16,67 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 180.000,00 -30.000,00 -16,67 150.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 180.000,00 -30.000,00 -16,67 150.000,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 150.000,00 40.000,00 26,67 190.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 40.000,00 26,67 190.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 150.000,00 40.000,00 26,67 190.000,00 

Kapitalni projekt K100011 Deponija smeća Caska - Pretovarna stanica 35.000,00 3.000,00 8,57 38.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 35.000,00 3.000,00 8,57 38.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 3.000,00 8,57 38.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 3.000,00 8,57 38.000,00 

Kapitalni projekt K100012 Gradska lođa 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 



 
 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100013 Centar za ponovnu uporabu 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100014 Energetska obnova gradske športske dvorane 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Tekući projekt T100005 Područni odjel dječjeg vrtića - Zubovići 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 

Program 1007 Održavanje komunalne infrastrukture 1.485.400,00 41.000,00 2,76 1.526.400,00 

Aktivnost A100001 Održavanje poljskih puteva i nerazvrstanih cesta 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

32 Materijalni rashodi 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

Aktivnost A100002 Javna rasvjeta - održavanje i potrošnja el. energije 315.600,00 7.000,00 2,22 322.600,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 245.600,00 17.000,00 6,92 262.600,00 

3 Rashodi poslovanja 245.600,00 17.000,00 6,92 262.600,00 

32 Materijalni rashodi 245.600,00 17.000,00 6,92 262.600,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 70.000,00 -10.000,00 -14,29 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 -10.000,00 -14,29 60.000,00 

32 Materijalni rashodi 70.000,00 -10.000,00 -14,29 60.000,00 

Aktivnost A100003 Održavanje javnih, zelenih i cvjetnih površina 280.800,00 10.000,00 3,56 290.800,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 180.800,00 -10.000,00 -5,53 170.800,00 

3 Rashodi poslovanja 180.800,00 -10.000,00 -5,53 170.800,00 

32 Materijalni rashodi 180.800,00 -10.000,00 -5,53 170.800,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 100.000,00 20.000,00 20,00 120.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 20.000,00 20,00 120.000,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 20.000,00 20,00 120.000,00 

Aktivnost A100004 Čišćenje ulica, javnih površina i plaža 205.000,00 35.000,00 17,07 240.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 104.200,00 0,00 0,00 104.200,00 

3 Rashodi poslovanja 104.200,00 0,00 0,00 104.200,00 

32 Materijalni rashodi 104.200,00 0,00 0,00 104.200,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 100.800,00 35.000,00 34,72 135.800,00 

3 Rashodi poslovanja 100.800,00 35.000,00 34,72 135.800,00 



 
 

32 Materijalni rashodi 100.800,00 35.000,00 34,72 135.800,00 

Aktivnost A100005 Održavanje vodoopskrbnih i objekata odvodnje 45.000,00 -25.000,00 -55,56 20.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 45.000,00 -25.000,00 -55,56 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 -25.000,00 -55,56 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 45.000,00 -25.000,00 -55,56 20.000,00 

Aktivnost A100006 Uređenje  plaža 120.000,00 10.000,00 8,33 130.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 70.000,00 10.000,00 14,29 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 10.000,00 14,29 80.000,00 

32 Materijalni rashodi 70.000,00 10.000,00 14,29 80.000,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Aktivnost A100007 Prometna signalizacija(horizontalna, vertikalna i svjetleća) 70.000,00 10.000,00 14,29 80.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 70.000,00 10.000,00 14,29 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 10.000,00 14,29 80.000,00 

32 Materijalni rashodi 70.000,00 10.000,00 14,29 80.000,00 

Aktivnost A100008 Prometno i komunalno redarstvo 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

3 Rashodi poslovanja 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

32 Materijalni rashodi 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

Aktivnost A100009 Dezinsekcija, deratizacija i zaštita bilja 28.000,00 3.000,00 10,71 31.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 28.000,00 3.000,00 10,71 31.000,00 

3 Rashodi poslovanja 28.000,00 3.000,00 10,71 31.000,00 

32 Materijalni rashodi 28.000,00 3.000,00 10,71 31.000,00 

Aktivnost A100010 Prigodna dekoracija i iluminacija 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Aktivnost A100011 Hortikulturno uređenje javnih površina 90.000,00 10.000,00 11,11 100.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 90.000,00 10.000,00 11,11 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 10.000,00 11,11 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 10.000,00 11,11 100.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Urbano - komunalna oprema 70.000,00 15.000,00 21,43 85.000,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 20.000,00 17.000,00 85,00 37.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 17.000,00 85,00 37.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 17.000,00 85,00 37.000,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 50.000,00 -2.000,00 -4,00 48.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -2.000,00 -4,00 48.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -2.000,00 -4,00 48.000,00 

Kapitalni projekt K100002 Dječja igrališta 138.000,00 -34.000,00 -24,64 104.000,00 



 
 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

32 Materijalni rashodi 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 

Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova osiguranja 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 58.500,00 -34.000,00 -58,12 24.500,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 20.500,00 100,00 20.500,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 20.500,00 100,00 20.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 58.500,00 -54.500,00 -93,16 4.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 58.500,00 -54.500,00 -93,16 4.000,00 

Program 1008 Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 52.000,00 -14.000,00 -26,92 38.000,00 

Aktivnost A100002 Izrada katastra nekretnina 27.000,00 -4.000,00 -14,81 23.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 27.000,00 -4.000,00 -14,81 23.000,00 

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 -6.000,00 -50,00 6.000,00 

32 Materijalni rashodi 12.000,00 -6.000,00 -50,00 6.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 2.000,00 13,33 17.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 2.000,00 13,33 17.000,00 

Aktivnost A100003 Sanacija divljih odlagališta otpada 25.000,00 -10.000,00 -40,00 15.000,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 25.000,00 -10.000,00 -40,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -10.000,00 -40,00 15.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 -10.000,00 -40,00 15.000,00 

Program 1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 1.611.000,00 -979.500,00 -60,80 631.500,00 

Aktivnost A100004 Potpora komunalnom društvu Arburoža 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

35 Subvencije 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100005 Potpora komunalnom društvu Komunalije 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 25.000,00 -25.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100006 Razvoj poljoprivrede, malog i srednjeg poduzetništva 70.000,00 23.500,00 33,57 93.500,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 70.000,00 23.500,00 33,57 93.500,00 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 23.500,00 33,57 93.500,00 

35 Subvencije 70.000,00 23.500,00 33,57 93.500,00 

Aktivnost A100010 Potpora Lučkoj upravi Novalja 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Mediteranski vrt - šumica Vrtić 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 5.800,00 -5.800,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.800,00 -5.800,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.800,00 -5.800,00 -100,00 0,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 29.200,00 -29.200,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 29.200,00 -29.200,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 29.200,00 -29.200,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100003 Poduzetnički inkubator 7.000,00 -7.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 7.000,00 -7.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 -7.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 7.000,00 -7.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100007 Rekonstrukcija i dogradnja sportskog centra 500.000,00 -470.000,00 -94,00 30.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 350.000,00 -350.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 -350.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 -350.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  8.1. Primici od zaduživanja 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100008 Gradska tržnica ribom 200.000,00 -195.000,00 -97,50 5.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 30.000,00 -25.000,00 -83,33 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -25.000,00 -83,33 5.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -25.000,00 -83,33 5.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  8.1. Primici od zaduživanja 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100009 Šetnica oko Punte Vrtića 220.000,00 -5.000,00 -2,27 215.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.600,00 0,00 0,00 4.600,00 



 
 

Izvor  5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 50.000,00 -15.000,00 -30,00 35.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -15.000,00 -30,00 35.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -15.000,00 -30,00 35.000,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 45.400,00 10.000,00 22,03 55.400,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 45.400,00 10.000,00 22,03 55.400,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 45.400,00 10.000,00 22,03 55.400,00 

Kapitalni projekt K100010 Zgrada DVD LUN 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100011 Zgrada Crvenog križa i Mjesnog odbora Novalja 30.000,00 -7.000,00 -23,33 23.000,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 30.000,00 -7.000,00 -23,33 23.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -7.000,00 -23,33 23.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -7.000,00 -23,33 23.000,00 

Kapitalni projekt K100012 Muzej kamena 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100015 Interpretacijski centar 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Kapitalni projekt K100016 Rekonstrukcija i dogradnja zgrade DVD Metajna 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Tekući projekt T100001 Smanjenje buke u zoni Zrće 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Tekući projekt T100003 Restauracija mozaika na Trgu Bazilike 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 30.000,00 100,00 30.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

Tekući projekt T100007 Razvoj mreže širokopojasnog interneta 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 



 
 

32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Tekući projekt T100008 Sanacija stijene iznad puta Zubovići - Dražica 120.000,00 -120.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 -20.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Tekući projekt T100009 Vanjska fitnes vježbališta 80.000,00 -30.000,00 -37,50 50.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Tekući projekt T100010 Zelena urbana strategija 40.000,00 4.000,00 10,00 44.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 9.000,00 27.000,00 300,00 36.000,00 

3 Rashodi poslovanja 9.000,00 27.000,00 300,00 36.000,00 

32 Materijalni rashodi 9.000,00 27.000,00 300,00 36.000,00 

Izvor  5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 31.000,00 -31.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 31.000,00 -31.000,00 -100,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 31.000,00 -31.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 8.000,00 100,00 8.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 8.000,00 100,00 8.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 8.000,00 100,00 8.000,00 

Tekući projekt T100011 Sufinanciranje Poticajne stanogradnje 35.000,00 -18.000,00 -51,43 17.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 35.000,00 -18.000,00 -51,43 17.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 -18.000,00 -51,43 17.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 -18.000,00 -51,43 17.000,00 

Program 1018 Zaštita okoliša 37.000,00 -7.000,00 -18,92 30.000,00 

Aktivnost A100001 Sufinanciranje zbrinjavanja azbestnih krovova 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100002 Sufinaciranje građanima za doprinos u zaštiti prirode i okoliša 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Tekući projekt T100003 Briga o životinjama 7.000,00 3.000,00 42,86 10.000,00 
 



 
 

Izvor  1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 7.000,00 3.000,00 42,86 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 3.000,00 42,86 10.000,00 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 3.000,00 42,86 10.000,00 

Tekući projekt T100004 Mobilno reciklažno dvorište 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 
 

Članak 3. 
     Ove II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Novalje za 2023. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko- 
senjske županije. 
 
KLASA: 024-02/23-01/65 
Urbroj: 2125-6-02-23-01 
Novalja, 20. prosinca 2023. godine 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Predsjednik Vijeća 
                                                                                                                                                                                                                                                                                    Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

     Na temelju članka 42. Zakona o proračunu („Narodne novine" broj 144/21) i članka 32. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 8/21 i 
31/21) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 20. prosinca 2023. godine, donosi 
 

PRORAČUN GRADA NOVALJE ZA 2024. I PROJEKCIJE ZA 2025. I 2026. GODINU 
 

Članak 1. 
     Proračun Grada Novalje za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu sastoji se od: 
 
I. OPĆI DIO 
 

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
 

  

IZVRŠENJE       
01.01.-

31.12.2022. PLAN 2023. 
PRORAČUN ZA 

2024. 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2025 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA ZA 

2026. 

  
1 (€) 2 (€)  3 (€) 4 (€) 5 (€) 

      

PRIHODI UKUPNO 10.538.663,88 14.955.000,00 15.700.000,00 16.860.000,00 13.120.000,00 

PRIHODI POSLOVANJA                                                                                   10.316.638,84 14.755.000,00 15.500.000,00 16.660.000,00 12.920.000,00 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 222.025,04 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

       RASHODI UKUPNO 7.396.058,67 16.903.151,17 14.856.700,00 16.606.700,00 12.866.700,00 
              

RASHODI POSLOVANJA 5.262.935,01 7.236.747,21 7.670.000,00 7.343.000,00 7.956.600,00 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.133.123,66 9.666.403,96 7.186.700,00 9.263.700,00 4.910.100,00 

       

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK 3.142.605,21 -1.948.151,17 843.300,00 253.300,00 253.300,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 

       

  

IZVRŠENJE        
01.01.-

31.12.2022. PLAN 2023 
PRORAČUN ZA 

2024. 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2025 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2026. 

  
1 (€) 2 (€)  3 (€) 4 (€) 5 (€) 

      

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 1.970.000,00 0,00 0,00 0,00 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 2.378.705,30 456.700,00 843.300,00 253.300,00 253.300,00 

       

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -2.378.705,30 1.513.300,00 -843.300,00 -253.300,00 -253.300,00 

       

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA  

       

  

IZVRŠENJE              
01.01.-

31.12.2022. PLAN   2023.G. 
PRORAČUN ZA 

2024.G. 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2025.G 

PROJEKCIJA 
PRORAČUNA 

ZA 2026.G. 

  
1 (€) 2 (€) /kn 3 (€)/kn 4 (€)/kn 5 (€)/kn 

       UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH GODINA -329.048,74 434.851,17 0,00 0,00 0,00 

DIO VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH GODINA KOJI ĆE SE 
POKRIT/RASPOREDITI U PLANIRANOM RAZDOBLJU -329.048,74 434.851,17 0,00 0,00 0,00 

VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 434.851,17 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  
IZVRŠENJE PLAN PRORAČUN PROJEKCIJA PROJEKCIJA 

  
 01.01.-31.12.2022. 2023. 2024. 2025. 2026. 

KONTO VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 1 (€) 2 (€) 3 (€) 4 (€) 5 (€) 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA           

6 Prihodi poslovanja                                                                                   10.316.638,84 14.755.000,00 15.500.000,00 16.660.000,00 12.920.000,00 

61 Prihodi od poreza                                                                                    4.665.832,63 4.196.000,00 5.824.000,00 6.294.000,00 6.294.000,00 

63 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna 2.305.528,06 6.452.502,62 5.698.400,00 6.256.100,00 2.516.100,00 

64 Prihodi od imovine                                                                                   845.514,19 1.236.600,00 1.344.100,00 1.174.100,00 1.174.100,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada          2.315.240,90 2.439.397,38 2.433.300,00 2.725.600,00 2.725.600,00 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija                         64.540,15 40.500,00 50.200,00 60.200,00 60.200,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi                                                                119.982,91 390.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                             222.025,04 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine                                                  222.025,04 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   5.262.935,01 7.236.747,21 7.670.000,00 7.343.000,00 7.956.600,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 1.357.891,89 1.761.300,00 2.144.600,00 2.154.400,00 2.154.400,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.715.000,15 3.895.285,21 3.971.138,00 3.815.338,00 4.437.838,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  40.125,03 38.400,00 39.300,00 36.800,00 34.400,00 

35 Subvencije                                                                                           98.984,96 100.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 115.638,73 302.900,00 255.300,00 135.300,00 135.300,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
i druge naknade                                318.749,48 376.500,00 409.000,00 414.000,00 414.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       616.544,77 762.362,00 760.662,00 697.162,00 690.662,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              2.133.123,66 9.666.403,96 7.186.700,00 9.263.700,00 4.910.100,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   254.919,42 655.000,00 450.000,00 250.000,00 250.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     1.801.945,18 8.405.403,96 6.419.700,00 8.106.700,00 4.353.100,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                76.259,06 606.000,00 317.000,00 907.000,00 307.000,00 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA           
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                         0,00 1.970.000,00 0,00 0,00 0,00 

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 0 1.300.000,00 0,00 0 0 

84 Primici od zaduživanja                                                                               0,00 670.000,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      2.378.705,30 456.700,00 843.300,00 253.300,00 253.300,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite  1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              1.078.705,30 456.700,00 843.300,00 253.300,00 253.300,00 

       

        

 



 
 

RAČUN PRIHODA I RASHODA PO  IZVORIMA  SREDSTAVA 
    

       

  
IZVRŠENJE PLAN PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA 

  
1 2 3 4 5 

KONTO VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA   01.01.-31.12.2022. 2023. 2024. 2025. 2026. 

UKUPNO PRIHODI  10.538.663,88 14.955.000,00 15.700.000,00 16.860.000,00 13.120.000,00 

6 Prihodi poslovanja                                                                                   10.316.638,84 14.755.000,00 15.500.000,00 16.660.000,00 12.920.000,00 

61 Prihodi od poreza                                                                                    4.665.832,63 4.196.000,00 5.824.000,00 6.294.000,00 6.294.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 4.665.832,63 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 4.196.000,00 5.824.000,00 6.294.000,00 6.294.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 2.305.528,06 6.452.502,62 5.698.400,00 6.256.100,00 2.516.100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 6.928,12 5.752,62 8.700,00 8.700,00 8.700,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 82.855,46 120.000,00 255.700,00 267.400,00 267.400,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.993.830,71 5.945.600,00 5.264.000,00 5.260.000,00 2.070.000,00 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 34.715,31 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
Izvor 5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski 
korisnici 136.998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 50.200,46 331.150,00 120.000,00 670.000,00 120.000,00 

64 Prihodi od imovine                                                                                   845.514,19 1.236.600,00 1.344.100,00 1.174.100,00 1.174.100,00 

Izvor 1.3. Prihodi od financijske imovine (kamate) 1.092,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 146.983,12 515.500,00 517.000,00 217.000,00 217.000,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 52,03 100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 

Izvor 4.3. Prihodi od spomeničke rente 3.398,07 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 693.988,77 718.000,00 818.000,00 948.000,00 948.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada          2.315.240,90 2.439.397,38 2.433.300,00 2.725.600,00 2.725.600,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 356.446,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 5.847,88 52.200,00 52.200,00 52.200,00 52.200,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 108.689,50 112.947,38 107.100,00 107.100,00 107.100,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 1.031.819,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 734.359,29 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 78.078,02 2.274.250,00 2.274.000,00 2.566.300,00 2.566.300,00 
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija                         64.540,15 40.500,00 50.200,00 60.200,00 60.200,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 40.352,82 40.000,00 40.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 1.791,76 500,00 10.200,00 10.200,00 10.200,00 

Izvor 6.1. Ostale tekuće donacije 204,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 6.2. Ostale kapitalne donacije 22.190,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi                                                                                                                                                                    119.982,91 390.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 119.982,91 390.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                             222.025,04 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 



 
 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine                                                  222.025,04 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 
Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova 
osiguranja 222.025,04 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 
              

UKUPNO RASHODI  7.396.058,67 16.903.151,17 14.856.700,00 16.606.700,00 12.866.700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   5.262.935,01 7.236.747,21 7.670.000,00 7.343.000,00 7.956.600,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 1.357.891,89 1.761.300,00 2.144.600,00 2.154.400,00 2.154.400,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 1.351.595,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 1.665.100,00 2.009.200,00 2.009.200,00 2.009.200,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 530,89 400,00 400,00 400,00 400,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 5.765,65 45.800,00 135.000,00 144.800,00 144.800,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.715.000,15 3.895.285,21 3.971.138,00 3.815.338,00 4.437.838,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 3.064,40 2.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 1.038.038,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 203.367,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 43.955,51 1.319.338,00 1.294.538,00 1.332.038,00 1.524.238,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 102.156,18 106.619,46 115.300,00 115.300,00 115.300,00 

Izvor 3.3. VIŠAK PRIHODA -GRAD 0,00 51.682,01 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 3.279,96 3.845,74 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 365.912,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 556.279,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 275.645,72 1.815.100,00 1.786.700,00 2.251.700,00 2.242.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 26.863,10 74.200,00 110.700,00 112.600,00 112.600,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 13.272,28 76.000,00 660.200,00 0,00 440.000,00 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 34.906,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 48.259,39 25.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 420.800,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  40.125,03 38.400,00 39.300,00 36.800,00 34.400,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 30.451,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.3. Prihodi od financijske imovine (kamate) 912,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 5.967,62 37.600,00 38.500,00 36.000,00 33.600,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 777,20 800,00 800,00 800,00 800,00 
Izvor 5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski 
korisnici 2.016,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Subvencije                                                                                           98.984,96 100.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 95.534,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,01 100.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 3.450,79 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 



 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 115.638,73 302.900,00 255.300,00 135.300,00 135.300,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 35.638,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 71.537,65 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 8.462,74 194.100,00 220.300,00 120.300,00 120.300,00 
Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 108.800,00 35.000,00 15.000,00 15.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                318.749,48 376.500,00 409.000,00 414.000,00 414.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 236.605,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 38.330,48 376.500,00 409.000,00 414.000,00 414.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 43.813,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       616.544,77 762.362,00 760.662,00 697.162,00 690.662,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 331.046,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 46.452,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 143.728,43 692.062,00 693.662,00 645.162,00 638.662,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 95.316,49 70.300,00 67.000,00 52.000,00 52.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              2.133.123,66 9.666.403,96 7.186.700,00 9.263.700,00 4.910.100,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   254.919,42 655.000,00 450.000,00 250.000,00 250.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.3. VIŠAK PRIHODA -GRAD 0,00 380.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 138.884,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 92.300,00 97.300,00 97.300,00 97.300,00 
Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 
Izvor 6.2. Ostale kapitalne donacije 2.556,53 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova 
osiguranja 113.478,00 152.700,00 152.700,00 152.700,00 152.700,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     1.801.945,18 8.405.403,96 6.419.700,00 8.106.700,00 4.353.100,00 
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 2.919,90 3.052,62 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Izvor 1.2. Prihodi od poreza 77.382,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 11.613,25 355.300,00 996.500,00 1.612.500,00 1.488.900,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 660,89 2.547,38 3.900,00 3.900,00 3.900,00 

Izvor 3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 0,00 2.503,96 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 227.064,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 45.667,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.3. Prihodi od spomeničke rente 3.630,18 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 171.473,80 905.750,00 1.100.000,00 1.102.000,00 1.102.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.120.352,37 5.700.600,00 4.191.000,00 5.260.000,00 1.630.000,00 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 19.112,08 86.150,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 6.2. Ostale kapitalne donacije 19.634,43 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova 
osiguranja 102.434,36 47.300,00 47.300,00 47.300,00 47.300,00 



 
 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 670.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 579.200,00 0,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                76.259,06 606.000,00 317.000,00 907.000,00 307.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 70.535,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 186.000,00 166.000,00 241.000,00 191.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 5.723,67 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 50.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 220.000,00 100.000,00 650.000,00 100.000,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

              

RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI  

  

IZVRŠENJE          
 01.01.31.12.2022. PLAN  2023. G. 

PRORAČUN ZA 
2024. G. 

PROJEKCIJA 
ZA 2025. G. 

PROJEKCIJA ZA 
2026. G. 

BROJČANA OZNAKA I NAZIV 
     UKUPNO RASHODI  7.396.058,67 16.903.151,17 14.856.700,00 16.606.700,00 12.866.700,00 

01 Opće javne usluge 1.955.417,82 2.623.000,00 2.708.400,00 2.382.400,00 2.368.400,00 
011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 1.943.021,51 2.559.400,00 2.683.400,00 2.382.400,00 2.368.400,00 
03 Javni red i sigurnost 279.562,47 385.300,00 507.300,00 887.300,00 487.300,00 
031 Usluge policije 75.081,58 120.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 

032 Usluge protupožarne zaštite 179.175,79 225.000,00 335.000,00 715.000,00 315.000,00 

036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 25.305,10 40.300,00 47.300,00 47.300,00 47.300,00 

04 Ekonomski poslovi 1.157.587,45 7.436.782,01 2.252.600,00 1.933.900,00 2.577.900,00 
041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad 84.001,39 79.600,00 104.300,00 101.800,00 99.400,00 
042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 77.916,54 70.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
045 Promet 777.203,07 6.840.800,00 1.615.800,00 1.230.800,00 1.357.200,00 
047 Ostale industrije 53.837,81 169.882,01 176.000,00 289.800,00 809.800,00 
049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 142.459,19 221.500,00 241.500,00 221.500,00 221.500,00 

05 Zaštita okoliša 1.167.371,86 546.000,00 645.000,00 670.000,00 520.000,00 
051 Gospodarenje otpadom 777.060,71 85.000,00 50.000,00 25.000,00 25.000,00 

053 Smanjenje zagađivanja 22.124,09 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

054 Zaštita bioraznolikosti i krajolika 5.250,85 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 362.936,21 435.000,00 564.000,00 614.000,00 464.000,00 
06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 1.418.300,67 2.720.200,00 4.615.200,00 4.796.200,00 3.246.200,00 
061 Razvoj stanovanja 82.019,28 127.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 
062 Razvoj zajednice 1.023.215,41 2.187.600,00 4.069.600,00 4.250.600,00 2.700.600,00 
064 Ulična rasvjeta 313.065,98 405.600,00 415.600,00 415.600,00 415.600,00 
07 Zdravstvo 168.888,74 150.000,00 105.000,00 85.000,00 85.000,00 

072 Službe za vanjske pacijente 76.638,18 125.000,00 70.000,00 50.000,00 50.000,00 

076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 92.250,56 25.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

08 Rekreacija, kultura i religija 465.231,17 1.848.949,70 2.504.200,00 3.766.200,00 2.196.200,00 



 
 

081 Službe rekreacije i sporta 79.633,68 762.000,00 1.742.000,00 3.092.000,00 1.122.000,00 

082 Službe kulture 353.080,39 997.849,70 726.500,00 638.500,00 1.038.500,00 

084 Religijske i druge službe zajednice 32.517,10 89.100,00 35.700,00 35.700,00 35.700,00 

09 Obrazovanje 650.023,30 974.419,46 1.196.300,00 1.751.300,00 1.051.300,00 

091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 518.947,94 821.419,46 1.051.300,00 1.601.300,00 901.300,00 

092 Srednjoškolsko  obrazovanje 14.266,17 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 109.031,89 120.000,00 110.000,00 115.000,00 115.000,00 

098 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane 7.777,30 13.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
10 Socijalna zaštita 133.675,19 218.500,00 322.700,00 334.400,00 334.400,00 

102 Starost 28.057,58 35.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 

104 Obitelj i djeca 57.774,19 78.500,00 87.000,00 87.000,00 87.000,00 
107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 41.759,23 45.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 6.084,19 60.000,00 128.700,00 140.400,00 140.400,00 

       B. RAČUN FINANIRANJA 

       

  

IZVRŠENJE 
  01.01.31.12.202. PLAN  2023. G. 

PRORAČUN ZA 
2024. G. 

PROJEKCIJA 
ZA 2025. G. 

PROJEKCIJA  
ZA 2026. G. 

  
1 2 3 4 5 

BROJ KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 
     UKUPNI PRIMICI  0,00 1.970.000,00 0,00 0,00 0,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                         0,00 1.970.000,00 0,00 0,00 0,00 

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja                                                                               0,00 670.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 670.000,00 0,00 0,00 0,00 

UKUPNI  IZDACI  2.378.705,30 456.700,00 843.300,00 253.300,00 253.300,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      2.378.705,30 456.700,00 843.300,00 253.300,00 253.300,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 1.008.009,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 139.358,95 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 152.631,23 0,00 0,00 0,00 0,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              1.078.705,30 456.700,00 843.300,00 253.300,00 253.300,00 
Izvor 1.2. Prihodi od poreza 178.236,01 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 237.700,00 755.500,00 253.300,00 253.300,00 
Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 31.853,47 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 733.634,79 69.000,00 87.800,00 0,00 0,00 
Izvor 5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski 
korisnici 134.981,03 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

Članak 2. 
     Ukupni rashodi i izdaci proračuna Grada Novalje za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu raspodjeljuju se po pojedinim razdjelima na programe koji 
se sastoje od aktivnosti i projekata, kako slijedi: 
 

POSEBNI DIO 
 

  

IZVRŠENJE 
  01.01.31.12.2022. PLAN 2023. G. 

PRORAČUN ZA 
2024. G. 

PROJEKCIJA  
ZA 2025. G. 

PROJEKCIJA ZA 
2026. G. 

  
1 2 3 4 5 

KONTO VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 
     UKUPNO RASHODI / IZDACI  9.774.763,97 17.359.851,17 15.700.000,00 16.860.000,00 13.120.000,00 

Razdjel 001 GRADSKO VIJEĆE 31.305,60 27.000,00 26.100,00 50.100,00 36.100,00 

Glava 00101 GRADSKO VIJEĆE 31.305,60 27.000,00 26.100,00 50.100,00 36.100,00 
Program 1000 Rad predstavničkog tijela 31.305,60 27.000,00 26.100,00 50.100,00 36.100,00 

Aktivnost A100001 Financiranje redovne djelatnosti 15.945,43 19.238,00 18.338,00 18.338,00 18.338,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 11.618,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   11.618,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  11.618,33 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 19.238,00 18.338,00 18.338,00 18.338,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 19.238,00 18.338,00 18.338,00 18.338,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 19.238,00 18.338,00 18.338,00 18.338,00 
Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova 
osiguranja 4.327,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              4.327,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     4.327,10 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100002 Financiranje političkih stranaka i nezavisnih 
vjećnika 7.007,77 7.062,00 7.062,00 7.062,00 7.062,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 7.007,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   7.007,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       7.007,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 7.062,00 7.062,00 7.062,00 7.062,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 7.062,00 7.062,00 7.062,00 7.062,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 7.062,00 7.062,00 7.062,00 7.062,00 

Aktivnost A100003 Savjet mladih Grada Novalje 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 700,00 700,00 700,00 700,00 
Aktivnost A100004 Izbori za predstavnička i izvršna tijela 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 



 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 17.500,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 0,00 0,00 6.500,00 0,00 
Aktivnost A100005 Izbori za tijela mjesne samouprave 8.352,40 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 8.352,40 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   8.352,40 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  8.352,40 0,00 0,00 0,00 10.000,00 
Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE 
GRADONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA 1.328.405,72 2.210.000,00 2.068.900,00 1.658.900,00 1.658.900,00 

Glava 00201 MJESNI ODBORI 446.867,63 792.800,00 702.800,00 702.800,00 702.800,00 

Program 1001 Financiranje mjesne samouprave 446.867,63 792.800,00 702.800,00 702.800,00 702.800,00 

Aktivnost A100001 Financiranje MO Novalja 11.569,73 87.100,00 87.100,00 87.100,00 87.100,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 221,93 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   221,93 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  221,93 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 11.347,80 85.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   11.347,80 85.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  11.347,80 85.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100002 Financiranje MO Stara Novalja 66.404,06 102.100,00 87.100,00 87.100,00 87.100,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 776,78 30.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   776,78 30.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  776,78 30.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 65.627,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   65.627,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  65.627,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 72.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 72.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 72.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

Aktivnost A100003 Financiranje MO Lun 70.191,50 92.100,00 87.100,00 87.100,00 87.100,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.197,70 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.197,70 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.197,70 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 68.993,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   68.993,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  68.993,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 90.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 90.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 90.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 



 
 

Aktivnost A100004 Financiranje MO Jakišnica 65.258,40 92.100,00 87.100,00 87.100,00 87.100,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 64.047,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   64.047,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  64.047,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.210,52 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.210,52 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.210,52 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 90.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 90.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 90.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

Aktivnost A100005 Financiranje MO Metajna 18.695,71 132.100,00 87.100,00 87.100,00 87.100,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.336,04 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.336,04 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.336,04 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

Izvor 3.3. VIŠAK PRIHODA -GRAD 0,00 51.682,01 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 51.682,01 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 51.682,01 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 17.359,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   17.359,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  17.359,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 78.317,99 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 78.317,99 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 78.317,99 85.000,00 85.000,00 85.000,00 

Aktivnost A100006 Financiranje MO Zubovići 65.540,99 92.100,00 87.100,00 87.100,00 87.100,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 12.787,53 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.174,28 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.174,28 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              11.613,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     11.613,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 52.753,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   52.753,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  52.753,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 90.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 90.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 90.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100007 Financiranje MO Kustići (Kustići i Vidalići) 97.459,02 123.100,00 113.100,00 113.100,00 113.100,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.885,50 23.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.885,50 23.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.885,50 23.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 95.573,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   95.573,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  95.573,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 100.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 100.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 100.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100008 Financiranje MO Gajac 51.748,22 72.100,00 67.100,00 67.100,00 67.100,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 50.956,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   50.956,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  50.956,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 792,15 57.100,00 67.100,00 67.100,00 67.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   792,15 57.100,00 67.100,00 67.100,00 67.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  792,15 57.100,00 67.100,00 67.100,00 67.100,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

Glava 00202 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE 
GRADONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA 881.538,09 1.417.200,00 1.366.100,00 956.100,00 956.100,00 

Program 1002 Upravljanje gradskom imovinom 601.975,62 1.056.900,00 978.800,00 568.800,00 568.800,00 

Aktivnost A100001 Redovno održavanje 230.335,17 325.000,00 303.000,00 278.000,00 278.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 224.611,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   154.076,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  154.076,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              70.535,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                70.535,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 325.000,00 303.000,00 278.000,00 278.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 209.000,00 187.000,00 187.000,00 187.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 209.000,00 187.000,00 187.000,00 187.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 116.000,00 116.000,00 91.000,00 91.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 116.000,00 116.000,00 91.000,00 91.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 5.723,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              5.723,67 0,00 0,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                5.723,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100001 Nabava dugotrajne imovine 116.721,03 106.900,00 165.800,00 40.800,00 40.800,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 38.253,93 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              38.253,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     38.253,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 66.100,00 125.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 16.600,00 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 16.600,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 49.500,00 125.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 49.500,00 125.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 39.816,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              39.816,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     39.816,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 6.2. Ostale kapitalne donacije 1.194,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              1.194,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     1.194,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova 
osiguranja 37.455,76 40.800,00 40.800,00 40.800,00 40.800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              37.455,76 40.800,00 40.800,00 40.800,00 40.800,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     37.455,76 40.800,00 40.800,00 40.800,00 40.800,00 

Kapitalni projekt K100002 Otkup zemljišta 254.919,42 625.000,00 450.000,00 250.000,00 250.000,00 

Izvor 3.3. VIŠAK PRIHODA -GRAD 0,00 380.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 380.000,00 0,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   0,00 380.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 138.884,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              138.884,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   138.884,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 92.300,00 97.300,00 97.300,00 97.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 92.300,00 97.300,00 97.300,00 97.300,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   0,00 92.300,00 97.300,00 97.300,00 97.300,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

Izvor 6.2. Ostale kapitalne donacije 2.556,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              2.556,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   2.556,53 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova 
osiguranja 113.478,00 152.700,00 152.700,00 152.700,00 152.700,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              113.478,00 152.700,00 152.700,00 152.700,00 152.700,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   113.478,00 152.700,00 152.700,00 152.700,00 152.700,00 
Tekući projekt T100002  Perivoj hrvatskih velikana 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici - GRAD 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 



 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 
Program 1003 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 279.562,47 360.300,00 387.300,00 387.300,00 387.300,00 

Aktivnost A100001 Vatrogasna zajednica  179.175,79 200.000,00 215.000,00 215.000,00 215.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 179.175,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   179.175,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       179.175,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 200.000,00 215.000,00 215.000,00 215.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 200.000,00 215.000,00 215.000,00 215.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 200.000,00 215.000,00 215.000,00 215.000,00 

Aktivnost A100002 Civilna zaštita 2.808,58 5.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 2.808,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              2.808,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     2.808,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 5.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 1.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 1.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 

Aktivnost A100003 Hrvatska gorska služba spašavanja 3.981,68 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 3.981,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   3.981,68 0,00 0,00 0,00 0,00 
38 Ostali rashodi                                                                                       3.981,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
Aktivnost A100004 MUP - financiranje nadstandarda sigurnosti 75.081,58 120.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 75.081,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   75.081,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  37.122,55 0,00 0,00 0,00 0,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                37.959,03 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 120.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 120.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 75.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 
Aktivnost A100005 Ažuriranje planova zaštite i spašavanja 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 



 
 

Aktivnost A100006 Tjelesna zaštita imovine 18.514,84 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 6.768,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   6.768,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  6.768,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 11.745,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   11.745,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  11.745,97 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100007 Projekti Vijeća za prevenciju 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE LOKALNE 
SAMOUPRAVE I UPRAVE 5.515.602,48 4.550.451,17 5.440.600,00 4.800.600,00 4.798.200,00 

Glava 00301 ODSJEK ZA PRORAČUN I FINANCIJE 3.618.948,58 2.017.000,00 2.652.700,00 2.060.200,00 2.057.800,00 

Program 1004 Javna uprava i administracija 3.618.948,58 2.017.000,00 2.652.700,00 2.060.200,00 2.057.800,00 
Aktivnost A100001 Zajednički troškovi upravnih odjela i 
gradonačelnika 1.237.951,92 1.386.200,00 1.606.200,00 1.606.200,00 1.606.200,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 1.226.529,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.226.529,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 832.708,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  393.820,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 1.386.200,00 1.606.200,00 1.606.200,00 1.606.200,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 1.386.200,00 1.606.200,00 1.606.200,00 1.606.200,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 945.000,00 1.130.000,00 1.130.000,00 1.130.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 435.200,00 460.200,00 460.200,00 460.200,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 6.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 11.422,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   11.422,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  11.422,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100002 Proračunska pričuva 1.261,02 8.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.261,02 8.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.261,02 8.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.261,02 8.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Aktivnost A100003 Donacije i sponzorstva 11.042,53 15.300,00 17.300,00 17.300,00 17.300,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 11.042,53 15.300,00 17.300,00 17.300,00 17.300,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   11.042,53 15.300,00 17.300,00 17.300,00 17.300,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.211,89 3.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00 



 
 

38 Ostali rashodi                                                                                       7.830,64 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

Aktivnost A100004 Financijski rashodi 2.096.869,06 280.000,00 693.600,00 103.600,00 103.600,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 1.064.364,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   56.354,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  50.642,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  5.711,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      1.008.009,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 1.008.009,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.3. Prihodi od financijske imovine (kamate) 912,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   912,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  912,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 5.967,62 61.000,00 693.600,00 103.600,00 103.600,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   5.967,62 61.000,00 88.000,00 88.000,00 88.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 49.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  5.967,62 12.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,00 0,00 605.600,00 15.600,00 15.600,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              0,00 0,00 605.600,00 15.600,00 15.600,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 139.358,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      139.358,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 139.358,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 152.631,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      152.631,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 152.631,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 733.634,79 69.000,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      733.634,79 69.000,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              733.634,79 69.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100007 Suradnja s  Udrugom gradova 2.961,84 4.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 2.961,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.961,84 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  2.961,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 4.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 4.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 4.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Aktivnost A100008 Otplata obveza po kreditu za EU projekte 66.916,76 66.300,00 65.500,00 64.700,00 63.900,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 66.916,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   7.191,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  7.191,48 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      59.725,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              59.725,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,01 66.300,00 65.500,00 64.700,00 63.900,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 6.500,00 5.700,00 4.900,00 4.100,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  0,00 6.500,00 5.700,00 4.900,00 4.100,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,01 59.800,00 59.800,00 59.800,00 59.800,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              0,01 59.800,00 59.800,00 59.800,00 59.800,00 

Aktivnost A100009 Otplata obveza po kreditu HBOR-a 133.026,16 131.600,00 130.100,00 128.400,00 126.800,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 101.172,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   13.575,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  13.575,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      87.597,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              87.597,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 131.600,00 42.300,00 128.400,00 126.800,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 12.100,00 10.600,00 8.900,00 7.300,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  0,00 12.100,00 10.600,00 8.900,00 7.300,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,00 119.500,00 31.700,00 119.500,00 119.500,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              0,00 119.500,00 31.700,00 119.500,00 119.500,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 31.853,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      31.853,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              31.853,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 87.800,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,00 0,00 87.800,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              0,00 0,00 87.800,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100010 Proslave, obilježavanja dana Grada 68.919,29 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 68.919,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   68.919,29 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  68.919,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 

Glava 00303 ODSJEK ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU 
OKOLIŠA 67.381,73 106.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00 
Program 1008 Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 62.130,88 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Aktivnost A100001 Urbanistički planovi 62.130,88 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 62.130,88 33.850,00 15.000,00 100.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              62.130,88 33.850,00 15.000,00 100.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     62.130,88 33.850,00 15.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 



 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 66.150,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 66.150,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 66.150,00 0,00 0,00 0,00 

Program 1018 Zaštita okoliša 5.250,85 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Tekući projekt T100006 JU za zaštitu i očuvanje prirode LSŽ 5.250,85 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 5.250,85 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   5.250,85 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.250,85 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
Glava 00304 ODSJEK ZA  GRADSKE NAKNADE I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 1.829.272,17 2.427.451,17 2.681.900,00 2.634.400,00 2.634.400,00 
Program 1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 245.559,06 317.182,01 360.300,00 324.100,00 324.100,00 

Aktivnost A100003 Lokalni prijevoz 27.092,61 10.800,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 27.092,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   27.092,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  3.384,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Subvencije                                                                                           17.617,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 6.090,54 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 10.800,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 10.800,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 3.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 7.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
Aktivnost A100005 Potpora komunalnom društvu Komunalije 22.169,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 22.169,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   22.169,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       22.169,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100007 Djelatnost TZ Grada Novalje 33.180,70 40.000,00 45.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 33.180,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   33.180,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       33.180,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 40.000,00 45.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 40.000,00 45.000,00 30.000,00 30.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 40.000,00 45.000,00 30.000,00 30.000,00 

Aktivnost A100008 Akcije promidžbe turizma 7.384,83 26.582,01 40.000,00 38.800,00 38.800,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 7.384,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   7.384,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  7.384,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 26.582,01 40.000,00 38.800,00 38.800,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 26.582,01 40.000,00 38.800,00 38.800,00 



 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 26.582,01 40.000,00 38.800,00 38.800,00 

Aktivnost A100009 Djelatnost TZ Stara Novalja 13.272,28 13.300,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 13.272,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   13.272,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       13.272,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 13.300,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 13.300,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 13.300,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
Aktivnost A100013 Podrška institucionalnom i organizacijskom 
razvoju udruga i jačanje kapaciteta udruga 13.935,87 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 13.935,87 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   13.935,87 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       13.935,87 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Aktivnost A100014 Doprinos udruga promociji u turizmu, 
razvoju gospodarstva i poljoprivrede 18.313,74 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 18.313,74 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   18.313,74 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       18.313,74 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
Aktivnost A100015 Doprinos udruga na području kulture, 
izdavaštva, edukacije 42.033,95 73.500,00 73.500,00 73.500,00 73.500,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 42.033,95 73.500,00 73.500,00 73.500,00 73.500,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   42.033,95 73.500,00 73.500,00 73.500,00 73.500,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       42.033,95 73.500,00 73.500,00 73.500,00 73.500,00 
Aktivnost A100016 Doprinos udruga na području rekreacije, 
zaštite zdravlja i okoliša 68.175,63 98.000,00 118.000,00 98.000,00 98.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 39.078,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   39.078,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       39.078,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 29.097,13 98.000,00 118.000,00 98.000,00 98.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   29.097,13 98.000,00 118.000,00 98.000,00 98.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       29.097,13 98.000,00 118.000,00 98.000,00 98.000,00 
Aktivnost A100017 Susret Hrvatskih manjina iz Europe 0,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Program 1011 Istraživanje i zaštita arheološke i sakralne baštine 83.805,33 157.500,00 189.000,00 189.000,00 189.000,00 

Aktivnost A100003 Crkvica Sveti Juraj 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 



 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Aktivnost A100004 Zaštita kompleksnog arheološkog nalazišta 
Caska 60.661,79 81.500,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 32.790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   32.790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  32.790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 1.327,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.327,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.327,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 47.500,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 47.500,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 47.500,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 26.544,56 34.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   26.544,56 34.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  26.544,56 34.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 
Aktivnost A100006 Arheološki radovi i dokumentacija na brdu 
Košljun 0,00 14.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 4.800,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 4.800,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 4.800,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 0,00 9.200,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 9.200,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 9.200,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
Aktivnost A100010 Zaštitno-arheološka istraživanja na 
području Grada 9.871,26 27.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 9.871,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   9.871,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  9.871,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 17.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 17.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 17.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100001 Arheološki centar - Rimska kava 13.272,28 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 13.272,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              13.272,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     13.272,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 



 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

Program 1012 Donacije vjerskim zajednicama 32.517,10 89.100,00 35.700,00 35.700,00 35.700,00 

Aktivnost A100001 Župa sv. Katarine Novalja 6.636,14 37.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 6.636,14 37.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   6.636,14 37.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       6.636,14 37.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Aktivnost A100002 Župa sv. Anđela čuvara Lun 2.654,46 4.400,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.654,46 4.400,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.654,46 4.400,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       2.654,46 4.400,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Aktivnost A100003 Župa Barbati 16.590,35 42.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 16.590,35 42.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   16.590,35 42.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       16.590,35 42.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Aktivnost A100004 Časne sestre Franjevke 2.654,46 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 
Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.654,46 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.654,46 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       2.654,46 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

Aktivnost A100005 Župski Caritas 1.327,23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 1.327,23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.327,23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       1.327,23 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

Aktivnost A100006 Samostan Benediktinki Sv. Margarite Pag 2.654,46 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.654,46 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.654,46 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
38 Ostali rashodi                                                                                       2.654,46 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

Program 1013 Razvoj sporta i rekreacije 79.633,68 107.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 

Aktivnost A100002 Financiranje Zajednice sportova Grada Novalje 79.633,68 107.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 
Izvor 1.2. Prihodi od poreza 79.633,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   79.633,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       79.633,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 
Program 1014 Socijalna skrb 133.675,19 218.500,00 322.700,00 334.400,00 334.400,00 

Aktivnost A100001 Pomoć obiteljima i kućanstvima 41.759,23 45.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 41.759,23 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja                                                                                   41.759,23 0,00 0,00 0,00 0,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                41.759,23 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 45.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 45.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                0,00 45.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
Aktivnost A100002 Jednokratna naknada za novorođenče 55.345,39 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 18.846,64 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
3 Rashodi poslovanja                                                                                   18.846,64 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                18.846,64 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 36.498,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   36.498,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                36.498,75 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100003 Božićnice umirovljenicima s malim 
mirovinama 28.057,58 35.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 28.057,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   28.057,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                28.057,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 35.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 35.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                0,00 35.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 
Aktivnost A100004 Pomoć za djecu s teškoćama u razvoju 2.428,80 3.500,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 2.428,80 3.500,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.428,80 3.500,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                2.428,80 3.500,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
Aktivnost A100005 Sufinanciranje troškova u liječenju 
neplodnosti parova na području Grada Novalje 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Tekući projekt T100001 Projekt "ZAŽELI" 6.084,19 60.000,00 128.700,00 140.400,00 140.400,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 6.084,19 60.000,00 128.700,00 140.400,00 140.400,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   6.084,19 60.000,00 128.700,00 140.400,00 140.400,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 5.765,65 45.800,00 100.000,00 109.800,00 109.800,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  318,54 14.200,00 28.700,00 30.600,00 30.600,00 

Program 1015 Zdravstvo 168.888,74 150.000,00 105.000,00 85.000,00 85.000,00 

Aktivnost A100003 Crveni križ 92.250,56 25.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 



 
 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 15.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 15.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 15.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 92.250,56 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   92.250,56 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       92.250,56 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100004 Financiranje zdravstvenih usluga 76.638,18 125.000,00 70.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 5.100,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   5.100,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.100,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 71.537,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   71.537,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 71.537,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 90.000,00 35.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 90.000,00 35.000,00 15.000,00 15.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 90.000,00 35.000,00 15.000,00 15.000,00 
Program 1016 Obrazovanje 173.403,17 233.000,00 194.000,00 199.000,00 199.000,00 

Aktivnost A100001 Studentske i učeničke stipendije 91.976,80 100.000,00 85.000,00 90.000,00 90.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 91.976,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   91.976,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                91.976,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 100.000,00 85.000,00 90.000,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 100.000,00 85.000,00 90.000,00 90.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                0,00 100.000,00 85.000,00 90.000,00 90.000,00 
Aktivnost A100002 Sufinanciranje obrazovnog materijala 
učenika osnovne i srednje škole 17.055,09 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 17.055,09 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   17.055,09 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                17.055,09 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Aktivnost A100003 Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 14.266,17 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 14.266,17 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja                                                                                   14.266,17 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                14.266,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Aktivnost A100004 Sufinanciranje programa glazbene škole 17.880,54 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 17.880,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   17.880,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  17.880,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 12.200,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 12.200,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 12.200,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 0,00 6.800,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 6.800,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 6.800,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
Aktivnost A100005 OŠ A.G.Matoš Novalja -financiranje iznad 
standarda 24.447,27 61.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 24.447,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   24.447,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 24.447,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 61.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 61.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 61.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Aktivnost A100006 Dječji pokloni za sv. Nikolu 7.777,30 13.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 7.777,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   7.777,30 0,00 0,00 0,00 0,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                7.777,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 13.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 13.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                0,00 13.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

26741 DJEČJI VRTIĆ CARIĆ 642.514,84 769.819,46 910.700,00 910.700,00 910.700,00 

Program 1017 Predškolski odgoj 642.514,84 769.819,46 910.700,00 910.700,00 910.700,00 

Aktivnost A100001 Djelatnost dječjeg vrtića Carić 471.283,88 705.619,46 847.300,00 847.300,00 847.300,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 1.073,55 700,00 700,00 700,00 700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.073,55 700,00 700,00 700,00 700,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.073,55 700,00 700,00 700,00 700,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 382.113,35 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   382.113,35 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 359.743,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  22.369,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 618.900,00 722.600,00 722.600,00 722.600,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 565.800,00 700.600,00 700.600,00 700.600,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 526.000,00 653.100,00 653.100,00 653.100,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 39.800,00 47.500,00 47.500,00 47.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 53.100,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 53.100,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 88.096,98 86.019,46 89.000,00 89.000,00 89.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   88.096,98 85.719,46 88.000,00 88.000,00 88.000,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 530,89 400,00 400,00 400,00 400,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  86.788,89 84.519,46 86.800,00 86.800,00 86.800,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  777,20 800,00 800,00 800,00 800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 300,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 300,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
Aktivnost A100002 Otplata obveza po kreditu za dogradnju 
dječjeg vrtića 171.230,96 64.200,00 63.400,00 63.400,00 63.400,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 34.232,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   3.319,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  3.319,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      30.913,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              30.913,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 64.200,00 63.400,00 63.400,00 63.400,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 5.800,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  0,00 5.800,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      0,00 58.400,00 58.400,00 58.400,00 58.400,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              0,00 58.400,00 58.400,00 58.400,00 58.400,00 
Izvor 5.5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna -proračunski 
korisnic 136.998,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.016,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  2.016,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      134.981,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova                                              134.981,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

28516 GRADSKA KNJIŽNICA 75.128,50 96.503,96 103.000,00 103.000,00 103.000,00 

Program 1010 Promicanje kulture 75.128,50 96.503,96 103.000,00 103.000,00 103.000,00 

Aktivnost A100002 Djelatnost Gradske knjižnice  75.128,50 96.503,96 103.000,00 103.000,00 103.000,00 



 
 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 2.919,90 3.052,62 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              2.919,90 3.052,62 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     2.919,90 3.052,62 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 71.547,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   66.133,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 56.277,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  9.606,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  249,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              5.414,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     5.414,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 88.700,00 95.100,00 95.100,00 95.100,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 81.600,00 88.700,00 88.700,00 88.700,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 66.700,00 71.900,00 71.900,00 71.900,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 14.600,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 7.100,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 7.100,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 660,89 2.247,38 2.900,00 2.900,00 2.900,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              660,89 2.247,38 2.900,00 2.900,00 2.900,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     660,89 2.247,38 2.900,00 2.900,00 2.900,00 

Izvor 3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 0,00 2.503,96 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 2.503,96 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 2.503,96 0,00 0,00 0,00 

43360 CENTAR ZA KULTURU 194.146,56 216.245,74 252.500,00 244.500,00 244.500,00 

Program 1010 Promicanje kulture 194.146,56 216.245,74 252.500,00 244.500,00 244.500,00 

Aktivnost A100003 Djelatnost Centra za kulturu 126.661,98 119.300,00 135.700,00 135.700,00 135.700,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 124.428,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   122.473,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 102.865,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  19.204,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  403,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              1.955,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     1.955,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 116.600,00 132.000,00 132.000,00 132.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 105.900,00 123.000,00 123.000,00 123.000,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 76.900,00 94.000,00 94.000,00 94.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 28.500,00 28.500,00 28.500,00 28.500,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 10.700,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 10.700,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 



 
 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 2.233,15 2.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   2.233,15 2.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  2.233,15 2.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 

Aktivnost A100004 Kulturne i turističke manifestacije 67.484,58 96.945,74 116.800,00 108.800,00 108.800,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračunskih korisnika 1.990,85 2.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   1.990,85 2.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  1.990,85 2.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 49.079,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   49.079,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  49.079,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 13.134,14 15.800,00 20.800,00 20.800,00 20.800,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   13.134,14 15.800,00 20.800,00 20.800,00 20.800,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  13.134,14 15.800,00 20.800,00 20.800,00 20.800,00 

Izvor 3.4. VIŠAK PRIHODA - PROR. KORISNICI 3.279,96 3.845,74 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   3.279,96 3.845,74 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  3.279,96 3.845,74 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 75.300,00 93.000,00 85.000,00 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 75.300,00 93.000,00 85.000,00 85.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 75.300,00 93.000,00 85.000,00 85.000,00 

46157 GRADSKI MUZEJ 0,00 72.600,00 102.000,00 102.000,00 102.000,00 

Program 1010 Promicanje kulture 0,00 72.600,00 102.000,00 102.000,00 102.000,00 

Aktivnost A100005 Djelatnost Gradskog muzeja 0,00 72.600,00 102.000,00 102.000,00 102.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 69.000,00 98.000,00 98.000,00 98.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 68.500,00 96.500,00 96.500,00 96.500,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 50.500,00 60.200,00 60.200,00 60.200,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 17.600,00 35.900,00 35.900,00 35.900,00 

34 Financijski rashodi                                                                                  0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

Izvor 3.2. Vlastiti izvori  proračunskih korisnika 0,00 3.600,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 3.600,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 3.600,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 2.899.450,17 10.572.400,00 8.164.400,00 10.350.400,00 6.626.800,00 

Glava 00401 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 2.899.450,17 10.572.400,00 8.164.400,00 10.350.400,00 6.626.800,00 

Program 1005 Razvoj i sigurnost prometa 616.367,58 6.692.000,00 1.450.000,00 1.065.000,00 1.271.400,00 
Kapitalni projekt K100001 Izgradnja cesta i pripadajuće 
infrastrukture 494.556,89 590.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 173.942,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              173.942,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     173.942,85 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 290.000,00 300.000,00 600.000,00 600.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 290.000,00 300.000,00 600.000,00 600.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 290.000,00 300.000,00 600.000,00 600.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 294.069,48 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              294.069,48 0,00 300.000,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     294.069,48 0,00 300.000,00 0,00 0,00 
Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova 
osiguranja 26.544,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              26.544,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     26.544,56 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100003 Heliodrom 10.302,61 18.000,00 35.000,00 100.000,00 226.400,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 20.000,00 226.400,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 20.000,00 226.400,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 20.000,00 226.400,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 10.302,61 0,00 35.000,00 80.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              10.302,61 0,00 35.000,00 80.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     10.302,61 0,00 35.000,00 80.000,00 0,00 
Kapitalni projekt K100005 Uređenje povijesne jezgre grada 89.900,01 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 49.107,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              49.107,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     49.107,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.3. Prihodi od spomeničke rente 3.630,18 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              3.630,18 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     3.630,18 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 178.900,00 222.000,00 224.000,00 224.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 178.900,00 222.000,00 224.000,00 224.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 178.900,00 222.000,00 224.000,00 224.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 37.162,38 72.000,00 72.000,00 70.000,00 70.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              37.162,38 72.000,00 72.000,00 70.000,00 70.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     37.162,38 72.000,00 72.000,00 70.000,00 70.000,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 46.100,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 46.100,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 46.100,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100007 Rekonstrukcija Primorske ulice 21.608,07 5.694.000,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 8.335,79 33.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   8.335,79 33.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  8.335,79 33.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 13.272,28 5.161.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   13.272,28 95.000,00 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene                                                                                 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  13.272,28 45.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 5.066.000,00 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 5.066.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100008 Rekonstrukcija križanja Gundulićeva 
- Burin bok 0,00 20.000,00 250.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100010 Uređenje odvojka Smokovačke ulice 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 
Tekući projekt T100001 Sufinanciranje izgradnje prometnica 0,00 35.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 16.200,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 16.200,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 16.200,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 18.800,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 18.800,00 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 18.800,00 0,00 0,00 0,00 
Tekući projekt T100002 Uređenje biciklističkih staza na 
području Grada Novalje 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 115.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 0,00 89.700,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 0,00 89.700,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 0,00 89.700,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00 25.300,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 35.000,00 25.300,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 35.000,00 25.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 

Program 1006 Izgradnja ostalih objekata 781.520,28 695.000,00 973.000,00 3.825.000,00 575.000,00 
Kapitalni projekt K100001 Izgradnja i širenje mreže javne rasvjete 85.638,46 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 4.013,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              4.013,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     4.013,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 81.624,53 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              81.624,53 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     81.624,53 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
Kapitalni projekt K100005 Uređenje poduzetničke zone Prozor - 
Zaglava 0,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 150.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100007 Sortirnica 684.434,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 11.794,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   11.794,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  11.794,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 672.639,66 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              672.639,66 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     672.639,66 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100010 Energetska obnova zgrade Gradskog 
muzeja 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

Kapitalni projekt K100011 Deponija smeća Caska - Pretovarna 
stanica 11.447,34 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 11.447,34 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              11.447,34 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     11.447,34 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100012 Gradska lođa 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
Kapitalni projekt K100013 Centar za ponovnu uporabu 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100014 Energetska obnova gradske 
športske dvorane 0,00 40.000,00 150.000,00 800.000,00 200.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 50.000,00 150.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 50.000,00 150.000,00 100.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 0,00 50.000,00 150.000,00 100.000,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 40.000,00 100.000,00 650.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 40.000,00 100.000,00 650.000,00 100.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 40.000,00 100.000,00 650.000,00 100.000,00 

Kapitalni projekt K100015 Dogradnja Dječjeg vrtića 0,00 0,00 150.000,00 700.000,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 50.000,00 100.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 50.000,00 100.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 50.000,00 100.000,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 100.000,00 600.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 100.000,00 600.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 100.000,00 600.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K100016 Infrastruktura Poduzetničke zone 
Čiponjac 2 0,00 0,00 250.000,00 1.750.000,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 200.000,00 1.400.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 200.000,00 1.400.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 200.000,00 1.400.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K100017 Višenamjenski objekt Centar pomorstva 0,00 0,00 33.000,00 100.000,00 100.000,00 



 
 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 33.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 33.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 33.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100018 Objekt MO Zubovići 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00 
Tekući projekt T100005 Područni odjel dječjeg vrtića - Zubovići 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine                                                   0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Program 1007 Održavanje komunalne infrastrukture 1.158.978,13 1.485.400,00 1.517.400,00 1.467.400,00 1.467.400,00 
Aktivnost A100001 Održavanje poljskih puteva i nerazvrstanih 
cesta 70.294,96 80.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

Izvor 4.1. Prihodi od komunalnog doprinosa 65.604,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   65.604,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  65.604,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 4.690,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   4.690,10 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  4.690,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 80.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 80.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 80.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
Aktivnost A100002 Javna rasvjeta - održavanje i potrošnja el. 
energije 227.427,52 315.600,00 325.600,00 325.600,00 325.600,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 227.427,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   227.427,52 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  227.427,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 245.600,00 325.600,00 325.600,00 325.600,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 245.600,00 325.600,00 325.600,00 325.600,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 245.600,00 325.600,00 325.600,00 325.600,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

Aktivnost A100003 Održavanje javnih, zelenih i cvjetnih površina 266.729,96 280.800,00 300.800,00 300.800,00 300.800,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 21.790,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   21.790,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  21.790,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 69.260,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   69.260,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  69.260,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 117.605,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   117.605,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  117.605,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 58.073,38 180.800,00 241.600,00 300.800,00 300.800,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   58.073,38 180.800,00 241.600,00 300.800,00 300.800,00 
32 Materijalni rashodi                                                                                  58.073,38 180.800,00 241.600,00 300.800,00 300.800,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 59.200,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 59.200,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 59.200,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100004 Čišćenje ulica, javnih površina i plaža 159.265,83 205.000,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 135.243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   135.243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  135.243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 24.022,83 104.200,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   24.022,83 104.200,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  24.022,83 104.200,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 100.800,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 100.800,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 100.800,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100005 Održavanje vodoopskrbnih i objekata 
odvodnje 26.914,79 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 26.914,79 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   26.914,79 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  26.914,79 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

Aktivnost A100006 Uređenje  plaža 119.721,73 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 26.511,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   26.511,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  26.511,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 13.267,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   13.267,43 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                  13.267,43 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 45.036,82 70.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   45.036,82 70.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  45.036,82 70.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 34.906,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   34.906,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  34.906,10 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100007 Prometna signalizacija (horizontalna, 
vertikalna i svjetleća) 46.036,51 70.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 46.036,51 70.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   46.036,51 70.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  46.036,51 70.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100008 Prometno i komunalno redarstvo 17.411,41 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 17.411,41 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   17.411,41 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  17.411,41 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 
Aktivnost A100009 Dezinsekcija, deratizacija i zaštita bilja 26.378,67 28.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 26.378,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   26.378,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  26.378,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 28.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 28.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 28.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00 

Aktivnost A100010 Prigodna dekoracija i iluminacija 10.128,02 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 10.128,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   10.128,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  10.128,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
Aktivnost A100011 Hortikulturno uređenje javnih površina 39.676,37 90.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Izvor 1.5. Prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi 39.676,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   39.676,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  39.676,37 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 90.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 90.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 90.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Kapitalni projekt K100001 Urbano - komunalna oprema 83.219,08 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 45.667,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              45.667,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     45.667,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 19.112,08 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              19.112,08 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     19.112,08 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 6.2. Ostale kapitalne donacije 18.439,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              18.439,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     18.439,93 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100002 Dječja igrališta 65.773,28 138.000,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izvor 4.2. Prihodi od komunalne naknade 31.666,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   31.666,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  31.666,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 45.000,00 43.500,00 43.500,00 43.500,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 45.000,00 43.500,00 43.500,00 43.500,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 45.000,00 43.500,00 43.500,00 43.500,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 28.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 28.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 28.000,00 50.000,00 0,00 0,00 
Izvor 7.1. Prihodi od prodaje nefin.imov.i naknade s naslova 
osiguranja 34.106,94 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              34.106,94 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     34.106,94 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 58.500,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 58.500,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 58.500,00 0,00 0,00 0,00 
Program 1008 Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 101.067,29 52.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 



 
 

Aktivnost A100002 Izrada katastra nekretnina 19.888,40 27.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 19.888,40 27.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   6.139,91 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  6.139,91 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              13.748,49 15.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     13.748,49 15.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

Aktivnost A100003 Sanacija divljih odlagališta otpada 81.178,89 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 32.919,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   32.919,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  32.919,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 
Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 
Izvor 5.6. Pomoći od izvanproračunskih korisnika 48.259,39 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   48.259,39 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  48.259,39 25.000,00 0,00 0,00 0,00 
Program 1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 211.847,97 1.611.000,00 4.008.000,00 3.737.000,00 3.207.000,00 
Aktivnost A100004 Potpora komunalnom društvu Arburoža 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

35 Subvencije                                                                                           0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100005 Potpora komunalnom društvu Komunalije 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100006 Razvoj poljoprivrede, malog i srednjeg 
poduzetništva 77.916,54 70.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 77.916,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   77.916,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Subvencije                                                                                           77.916,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,01 70.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,01 70.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 

35 Subvencije                                                                                           0,01 70.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 

35 Subvencije                                                                                           0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100010 Potpora Lučkoj upravi Novalja 0,00 53.000,00 100.000,00 0,00 0,00 



 
 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 53.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 53.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 53.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100001 Mediteranski vrt - šumica Vrtić 0,00 35.000,00 35.000,00 200.000,00 400.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 5.800,00 0,00 40.000,00 80.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 5.800,00 0,00 40.000,00 80.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 5.800,00 0,00 40.000,00 80.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 35.000,00 160.000,00 320.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 35.000,00 160.000,00 320.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 35.000,00 160.000,00 320.000,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 29.200,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 29.200,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 29.200,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100003 Poduzetnički inkubator 6.516,72 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 6.516,72 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   6.516,72 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

35 Subvencije                                                                                           3.450,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi                                                                                       3.065,93 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
Kapitalni projekt K100007 Rekonstrukcija i dogradnja sportskog 
centra 0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.850.000,00 500.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 350.000,00 650.000,00 1.500.000,00 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 350.000,00 650.000,00 1.500.000,00 150.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 350.000,00 650.000,00 1.500.000,00 150.000,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100008 Gradska tržnica ribom 0,00 200.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 30.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 30.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 30.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 150.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 150.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 150.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

Kapitalni projekt K100009 Šetnica oko Punte Vrtića 68.883,96 220.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 2.522,56 120.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              2.522,56 120.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     2.522,56 120.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 66.361,40 4.600,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              66.361,40 4.600,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     66.361,40 4.600,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

Izvor 5.3. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 45.400,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 45.400,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 45.400,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100010 Zgrada DVD LUN 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100011 Zgrada Crvenog križa i Mjesnog 
odbora Novalja 0,00 30.000,00 600.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 490.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 490.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 490.000,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100012 Muzej kamena 0,00 30.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100015 Interpretacijski centar 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

Kapitalni projekt K100016 Rekonstrukcija i dogradnja zgrade 
DVD Barbati 0,00 10.000,00 120.000,00 500.000,00 100.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 10.000,00 20.000,00 60.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 10.000,00 20.000,00 60.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 10.000,00 20.000,00 60.000,00 100.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 100.000,00 440.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 100.000,00 440.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 100.000,00 440.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K100017 Uređenje park šume ŠPITAL 0,00 0,00 40.000,00 150.000,00 300.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 30.000,00 60.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 30.000,00 60.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 30.000,00 60.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 25.000,00 120.000,00 240.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 25.000,00 120.000,00 240.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 25.000,00 120.000,00 240.000,00 
Kapitalni projekt K100018 Uređenje Park šume STRAŠKO 0,00 0,00 120.000,00 100.000,00 200.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 20.000,00 40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 20.000,00 40.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 20.000,00 40.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 100.000,00 80.000,00 160.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 100.000,00 80.000,00 160.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 100.000,00 80.000,00 160.000,00 

Kapitalni projekt K100019 Šetnica uz plažu BABE 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00 
Kapitalni projekt K100020Rekreacijski centar Sv. Marija Stara 
Novalja 0,00 0,00 0,00 150.000,00 50.000,00 



 
 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 30.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 30.000,00 10.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 30.000,00 10.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 120.000,00 40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 120.000,00 40.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 120.000,00 40.000,00 
Kapitalni projekt K100021 Rekreacijski centar Lun- Jakišnica 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K100022 Rekreacijski centar Gajac 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 
Kapitalni projekt K100023 Dječje igralište - Samorašnji put 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100024 Pješačko biciklistička staza na Lunu 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 
Kapitalni projekt K100025 Arheološka plaža Caska (Tunera-
Vidalići) 0,00 0,00 0,00 0,00 320.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

 



 
 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00 
Kapitalni projekt K100026 Uređenje Bazilike u JAZU i okoliša 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 
Tekući projekt T100001 Smanjenje buke u zoni Zrće 23.110,36 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 23.110,36 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   23.110,36 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  23.110,36 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
Tekući projekt T100003 Restauracija mozaika na Trgu Bazilike 0,00 50.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 50.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 50.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                0,00 50.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100006 Strategija razvoja Grada Novalje 2021-2027 15.677,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 15.677,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              15.677,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     15.677,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
Tekući projekt T100007 Razvoj mreže širokopojasnog interneta 19.742,51 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 19.742,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   19.742,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  19.742,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 
Tekući projekt T100008 Sanacija stijene iznad puta Zubovići - 
Dražica 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 
Izvor 8.3. Primici od povrata depozita i jamčevnih pologa 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

 



 
 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100009 Vanjska fitnes vježbališta 0,00 80.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 50.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 50.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 50.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 30.000,00 26.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 30.000,00 26.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 30.000,00 26.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100010 Zelena urbana strategija 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 
Tekući projekt T100011 Sufinanciranje Poticajne stanogradnje 0,00 35.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 35.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 35.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 35.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 
Tekući projekt T100012 Zelene površine u poduzetničkoj zoni 
Čiponjac  0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00 

Tekući projekt T100013 Ozelenjavanje pojasa uz DC 106 
(Obilaznica) 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 

 



 
 

Program 1018 Zaštita okoliša 29.668,92 37.000,00 161.000,00 201.000,00 51.000,00 

Aktivnost A100001 Sufinanciranje zbrinjavanja azbestnih krovova 14.809,38 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 14.809,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   14.809,38 0,00 0,00 0,00 0,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                14.809,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                0,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Aktivnost A100002 Sufinaciranje građanima za doprinos u 
zaštiti prirode i okoliša  7.314,71 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 5.1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 7.314,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   7.314,71 0,00 0,00 0,00 0,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade                                7.314,71 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt K100004 Obnovljivi izvori energije (solarne 
nadstrešnice) 0,00 0,00 50.000,00 150.000,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 10.000,00 30.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 10.000,00 30.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 10.000,00 30.000,00 0,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 40.000,00 120.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 0,00 40.000,00 120.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 0,00 40.000,00 120.000,00 0,00 

Tekući projekt T100003 Briga o životinjama 7.544,83 7.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor 1.2. Prihodi od poreza 7.544,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   7.544,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  7.544,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 7.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 7.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 7.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Tekući projekt T100004 Mobilno reciklažno dvorište 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor 4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

 



 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                     0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100007 Energetska samoodrživost Grada 
Novalje korištenjem obnovljivih izvora energije 0,00 0,00 66.000,00 16.000,00 16.000,00 

Izvor 1.9.  Opći prihodi i primici -GRAD 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 

Izvor 5.2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 0,00 0,00 66.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja                                                                                   0,00 0,00 66.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi                                                                                  0,00 0,00 66.000,00 0,00 0,00 

       Članak 3. 
     Proračun Grada Novalje za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu stupa na snagu prvog dana nakon objave u „Županijskom glasniku" Ličko-senjske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2024. godine. 
 
KLASA: 024-02/23-01/73 
URBROJ: 2125-6-02-23-1 
Novalja, 20. prosinca 2023. godine 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Predsjednik Vijeća 
                                                                                                                                                                                                                                                                                    Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 

 

 

 

 



 
 

Stranica 2665               Županijski glasnik                                                                Broj 35/23                                    

     Temeljem odredbi članka 18.  Zakona o proračunu 
(„Narodne novine" broj 144/21)  i članka 32. Statuta 
Grada Novalje („Županijski glasnik" broj 8/21 i 31/21), 
Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 
20. prosinca 2023. godine, donosi  
 

O D L U K U  
o izvršavanju Proračuna Grada Novalje  

za 2024.  godinu 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i 
primitaka te rashoda i izdataka Proračuna, njegovo 
izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstava, upravlja-
nje financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i 
obveze proračunskih korisnika, ovlasti Gradonače-
lnika, te druga pitanja u izvršavanju Proračuna. 
 

Članak 2. 
     Proračun se sastoji o općeg i posebnog dijela. 
 
     Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda, 
Račun financiranja. U Računu prihoda i rashoda iska-
zani su svi prihodi po izvorima i vrstama prihoda, te 
rashodi po vrstama i namjenama. 
     U Računu financiranja iskazani su svi primici od 
financijske imovine i zaduživanja, te izdaci za financi-
jsku imovinu i otplatu zajmova. 
     Posebni dio proračuna sadrži plan rashoda i izda-
taka iskazanih po vrstama, raspoređenih u programe 
koji se sastoje od aktivnosti i projekata .  
 

Članak 3. 
     Stvarna naplata  i ostvarenje prihoda i primitaka  
nije ograničena planom i procjenom prihoda u Prora-
čunu. Iznosi rashoda izdataka utvrđeni u Proračunu  
smatraju se maksimalnim svotama i ne mogu biti 
izvršeni u iznosima većim od onih koji su utvrđeni 
Proračunom. 

 
Članak 4. 

     Ako tijekom proračunske godine zbog nastanka 
novih obveza za Proračun ili zbog promjena gospo-
darskih kretanja dođe do znatnije neusklađenosti 
ostvarivanja planiranih prihoda i/ili primitaka, te 
rashoda i/ili izdataka proračuna, gradonačelnik može 
obustaviti izvršavanje pojedinih rashoda ili izdataka 
najviše 45 dana. Gradonačelnik donosi privremene 
mjere obustave. Ako se za vrijeme provođenja mjera 
privremene obustave izvršavanja Proračuna, Prora-
čun ne može uravnotežiti, gradonačelnik mora najka-
snije u roku od 15 dana prije isteka roka za privreme-
nu obustavu izvršavanja Proračuna predložiti izmjene 
i dopune Proračuna radi uravnoteženja prihoda i/ili 
primitaka, te rashoda i/ili izdataka Proračuna. 
     Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu sre-
dstava unutar pojedinog razdjela s time da preraspo-
djela pojedinih stavki ne može biti veća od 5% sre-
dstava utvrđenih na stavci koja se umanjuje. 
 

Članak 5. 
     Plaćanje predujma moguće je iznimno na temelju 
prethodne suglasnosti gradonačelnika najviše do 
ukupnog iznosa od 135.000,00 EUR, a bez sugla-

snosti gradonačelnika do pojedinačnog iznosa od 
7.000,00 EUR . 
 

Članak 6. 
     Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun vra-
ćaju se uplatitelju na teret tih  prihoda. 
 

Članak  7. 
     Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za 
namjene koje su određene Proračunom i to do visine 
utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna. 
     Proračunske stavke za otplatu glavnice i kamate 
javnog duga mogu se izvršavati u iznosima iznad pla-
niranih. 
     Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na 
teret proračuna samo do visine i za namjene utvrđe-
ne u Posebnom dijelu Proračuna ako su za to ispu-
njeni svi zakonom i drugim propisima utvrđeni uvjeti. 
 

Članak 8. 
     O odobrenim sredstvima za 2024. godinu proraču-
nski korisnici bit će u najkraćem roku obaviješteni od 
strane Grada Novalje. Korisnici proračuna – ustanove 
dužni su do kraja ove godine donijeti svoje financi-
jske planove za narednu godinu usuglašene sa odo-
brenim sredstvima u proračunu, te ih dostaviti Odsje-
ku za proračun i financije do 15. siječnja 2024.  
 

Članak 9. 
     Za neplanirane ili nedovoljno planirane rashode i 
izdatke koristiti će se sredstva Proračunske pričuve. 
     O korištenju sredstava Proračunske pričuve odlu-
čuje gradonačelnik i o tome polugodišnje izvještava 
Gradsko vijeće.  
 

Članak 10. 
     Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje 
Proračuna u cjelini je Gradonačelnik. 
     Pravne osobe – proračunski korisnici odgovorne 
su za naplatu prihoda i primitaka u okviru svoje 
nadležnosti, te za izvršavanje svih rashoda u skladu 
sa odobrenim namjenama. 
 

Članak 11. 
     Proračunski korisnici: Dječji vrtić „Carić“, Gradska 
knjižnica Novalja, Centar za kulturu Grada Novalje i 
Gradski muzej Novalja primjenjuju sustav proraču-
nskog računovodstva.  
     Vođenje proračunskog računovodstva za proraču-
nske korisnike  obavlja Odsjek za proračun i financije  
Grada Novalje te izrađuje i podnosi njihove financi-
jske izvještaje sukladno zakonu i zakonskim propisi-
ma. 
     Proračunski korisnici imaju pravo zadržati i koristiti 
vlastite prihode ostvarene na tržištu obavljanjem dje-
latnosti. 

 
Članak 12. 

     Imovinu Grada čine financijska i nefinancijska 
imovina kojom upravlja Gradonačelnik u skladu s 
posebnim propisima i Statutom Grada. 
     Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 
Proračuna upravlja Gradonačelnik. 
     Novčana sredstva mogu se polagati u poslovnu 
banku, poštujući načela sigurnosti, likvidnosti i ispla-
tivosti ulaganja. Odluku o izboru banke donosi Gra-
donačelnik. 



 
 

Broj 35/23     Županijski glasnik            Stranica 2666 
 

Članak 13. 
     Grad se može zadužiti samo za investiciju koja se 
financira iz proračuna, a koju potvrdi predstavničko 
tijelo uz prethodnu suglasnost Vlade. Ugovor o zadu-
živanju sklapa gradonačelnik na osnovi donesenog 
proračuna, odluke predstavničkog tijela o dugoro-
čnom zaduživanju i  dobivene suglasnosti Vlade. 
 

Članak 14. 
     Grad se može kratkoročno zadužiti najduže do 12 
mjeseci isključivo za premošćivanje jaza nastalog 
zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća 
obveza, u suglasju sa zakonom kojim se uređuje 
proračun. Grad za podmirenje tekuće likvidnosti u 
tijeku proračunske godine može koristiti kratkoročni 
kredit i/ili okvirni kredit kod poslovne banke do iznosa 
od 670.000,00 EUR . 

 
Članak 15. 

     Pravna osoba u većinskom izravnom ili neizra-
vnom vlasništvu Grada kao i ustanova čiji je osnivač 
Grad može se zaduživati samo uz suglasnost Grada i 
uz uvjete i način propisan Zakonom.  

 
Članak 16. 

     Gradonačelnik može na zahtjev dužnika, uz pri-
mjereno osiguranje i kamate, odgoditi plaćanje ili 
odobriti obročnu otplatu duga, koji se ne smatraju 
javnim davanjima, pod uvjetima propisanim Zakonom 
o proračunu i podzakonskim propisima. 
     Naplata duga iz stavka 1. ovog članka može se 
odgoditi jednokratno do 12 mjeseci ili se može odo-
briti plaćanje duga u obrocima i to maksimalno do 36 
mjesečnih obroka. 
     Gradonačelnik može na zahtjev dužnika otpisati 
odnosno uz suglasnost dužnika prodati potraživanja 
koja se ne smatraju javnim davanjima pod  uvjetima 
propisanim Zakonom o proračunu i podzakonskim 
propisima. 
     Gradonačelnik može donijeti odluku o otpisu 
potraživanja za dugovanja po pojedinim vrstama 
prihoda za koje ja nastupila apsolutna zastara, prava 
na naplatu kao i u slučajevima kada je dužnik umro, 
a nije ostavio pokretnina i nekretnina iz kojih se može 
naplatiti dug kao i u drugim slučajevima kada je nastu-
pila nemogućnost naplate.  
     Posebnim propisima mogu se otpisati potraživanja 
na ime javnih davanja koja su regulirana Odlukom o 
kriterijima i mjerama naplate dospjelih a nenaplaće-
nih potraživanja Grada Novalje („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije 20/14 i 24/14) 
  

Članak 17. 
     Financijske obveze koje ne budu podmirene do 
31. prosinca 2023. godine, podmirivati će se iz namje-
nski odobrenih sredstava Proračuna za 2024. godinu. 
     O namjeni viška prihoda i pokriću manjka iz 
prethodne godine odlučuje Gradsko vijeće prilikom 
donošenja Godišnjeg obračuna Proračuna za 2023. 
godinu. 
 

Članak 18. 
     Gradonačelnik ima pravo nadzora nad financi-
jskim, materijalnim i računovodstvenim poslovanjem 

korisnika, te nad zakonitošću i svrsishodnom upora-
bom proračunskih sredstava. 
     Korisnici su obvezni dati potrebne podatke, ispra-
ve i izvješća koja se od njih zatraže. 
     Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora 
utvrdi da su sredstva bila upotrijebljena  protivno 
Zakonu ili proračunu, izvijestiti će se Gradonačelnik i 
poduzeti mjere da se nadoknade tako utrošena sre-
dstva ili će se privremeno obustaviti isplata na stavki 
s koje su sredstva bila namjenski utrošena. 

 
Članak 19. 

     Gradonačelnik, kao izvršitelj proračuna obvezan je 
dostaviti Gradskom vijeću Polugodišnji izvještaj o 
izvršenju proračuna za prvo polugodište do 30. rujna 
tekuće proračunske godine, a o izvršavanju prora-
čuna na koncu godine do 31.svibnja tekuće godine 
za prethodnu godinu. 
     Gradonačelnik je dužan uz izvještaj o izvršavanju 
proračuna dati i izvještaj o korištenju sredstava prora-
čunske pričuve. 

 
Članak 20. 

     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon 
dana objave  u „Županijskom glasniku" Ličko-senjske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2024. godi-
ne.  
 
KLASA: 024-02/23-01/74                      
URBROJ: 2125-06-02-23-1 
Novalja, 20. prosinca 2023. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i podru-
čnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine" broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15-ispr., 123/17, 98/19 i 144/20) 
te članka 32. Statuta Grada Novalje („Županijski 
glasnik" Ličko senjske županije broj 8/21 i 31/21), 
Gradsko vijeće Grada Novalje na XIX. sjednici, održa-
noj dana 20. prosinca 2023. godine donosi, sljedeću 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
     Gradsko vijeće Grada Novalje prihvaća statusnu 
promjenu - pripajanje trgovačkog društva KOMU-
NALIJE društvo s ograničenom odgovornošću, sa 
sjedištem u Novalji, Čiponjac jug 6, upisano u sudski 
registar Trgovačkog suda u Rijeci pod MBS: 
020007782, OIB: 76954479056 (dalje: KOMUNALIJE 
d.o.o.) kao Pripojenog Društva i VODOVOD HRVA-
TSKO PRIMORJE–JUŽNI OGRANAK društvo s ogra-
ničenom odgovornošću za skupljanje, pročišćavanje i 
distribuciju vode, OIB: 71631587007, MBS: 
020005207, Senj, Stara cesta 3 (dalje: VODOVOD 
HRVATSKO PRIMORJE–JUŽNI OGRANAK d.o.o.) 
kao Društva Preuzimatelja osam postojećih društava 
javnih isporučitelja vodnih usluga za novoosnovano 
uslužno područje 28.  
 
 
 



 
 

Stranica 2667               Županijski glasnik                                                                Broj 35/23                                    

Članak 2. 
     Obvezuje se gradonačelnik Grada Novalje prije 
potpisivanja Odluke Skupštine društva  KOMUNA-
LIJE d.o.o. o davanju suglasnosti na Ugovor o 
pripajanju i potpisivanja Društvenog ugovora društva 
VODOVOD HRVATSKO PRIMORJE – JUŽNI 
OGRANAK d.o.o. dostaviti Gradskom vijeću Grada 
Novalje konačni nacrt Ugovora o pripajanju i Društve-
nog ugovora radi davanja suglasnosti na iste. 

 
Članak 3. 

     Ova Odluka stupa na snagu danom njezina 
donošenja, a objaviti će se u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije, 
 
KLASA: 024-02/23-01/86 
URBROJ: 2125-6-02-23-1 
Novalja, 20. prosinca 2023. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     U skladu sa člancima 107., 108., 109. i 110. Zako-
na o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), a sukla-
dno Odluci o izradi VI. Ciljanih izmjena i dopuna Pro-
stornog plana uređenja Grada Novalje („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije broj 29/22), Odluci o 
izmjeni i dopuni Odluke o izradi VI. Ciljanih izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Grada Novalje 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 
23/23) i suglasnosti Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine (KLASA:350-02/23-
014/26; URBROJ: 531-08-1-1-23-6, od 15. prosinca 
2023.), Gradsko vijeće Grada Novalje je temeljem 
članka 32. Statuta Grada Novalje („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije broj 8/21 i 31/21), na 
XIX. sjednici održanoj 20. prosinca 2023. godine, 
donijelo 
 

O D L U K U 
o donošenju VI. Ciljanih izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Novalje 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Donose se VI. Ciljane izmjene i dopune Prosto-
rnog plana uređenja Grada Novalje („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije broj 21/07, 09/15, 22/16, 
18/20 i 29/22), u daljnjem tekstu „Plan“. 
     Elaborat Plana izradio je i ovjerio stručni izrađivač 
– Urbanistički institut Hrvatske, d.o.o. iz Zagreba. 
 

Članak 2. 
     Plan je sadržan u elaboratu VI. Ciljane izmjene i 
dopune Prostornog plana uređenja Grada Novalje, a 
sastoji se od tekstualnog i grafičkog dijela Plana te 
priloga kako slijedi: 
 
     Tekstualni dio Plana - Odredbe za provedbu 

Plana  
     Grafički dio Plana: 
     kartografski prikazi 1:25000 
     2. Korištenje i namjena površina 
     5. Građevinska područja naselja  1:5000 

5.1.1. Građevinska područja naselja Lun - 
Tovarnele, Lun 
5.1.2. Građevinska područja naselja Lun - Guriel, 
Dudići, Mulobedenj 
5.3.1. Građevinsko područje naselja Novalja- 
Bonaparte, Vidasovi Stani 
5.3.2. Građevinsko područje naselja Novalja- 
Dabovi Stani 
5.3.4. Građevinsko područje naselja Novalja i 
izdvojeno građevinsko područje izvan naselja 
gospodarske namjene Čiponjac 

     kartografski prikazi s detaljnošću UPU-a za 
naselje Bonaparte 1:2000 
7.1. Korištenje i namjena površina 
7.2.A. Prometna, ulična i komunalna 
infrastrukturna mreža- promet, pošta, elektroničke 
komunikacije i elektroenergetski sustav 
7.2.B. Prometna, ulična i komunalna 
infrastrukturna mreža- vodnogospodarski sustav 
7.3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite prostora 
7.4. Način i uvjeti gradnje 

 
     Obrazloženje Plana 
 
II. ODREDBE ZA PROVEDBU PLANA 
 

Članak 3. 
     U članku 26. dodaje se novi stavak 9. koji glasi: 
 
     „(9) Na lokaciji Bonaparte utvrđeno je građevinsko 
područje naselja s detaljnošću UPU-a prikazano na 
kartografskim prikazima „7.1..-7.4.“ u mjerilu 1:2000. 
Na navedenim površinama moguća je neposredna 
provedba prema uvjetima iz članka 37a. ovog Plana.“ 

 
Članak 4. 

     U članku 29. stavak 8. alineja 3. mijenja se na 
način da se broj „0,25“ zamjenjuje brojem „0,30“ te se 
dodaje nova alineja 10. koja glasi: „iznimno do 
sporednog puta na k.č. br. 2792 k.o. Novalja-nova 
minimalna udaljenost građevine od regulacijskog pra-
vca iznosi 3,0 m“. 
 

Članak 5. 
     U članku 33. stavak 6. mijenja se i glasi: 
 
     „(6) Iznimno od prethodnog stavka na k.č. br. 
1002/7, 1002/8, 1002/11 i dijelu 1002/10 k.o. Novalja 
dozvoljava se gradnja lječilišnog hotela prema 
sljedećim uvjetima: Kig = 0,8, Kis=3,6, visina 
V=Po+P+3+Pk/Ku i 14,0 m od terena do vijenca. 
Uvučeni kat (Ku) moguće je graditi prema sljedećim 
uvjetima: 

- tako da zauzima najviše 50% brutto tlocrtne 
površine donje etaže,  

- visine najviše 4,0 m te  

- smjestiti na način da je uvučen sa svih strana 
podjednako u odnosu na gabarite donje etaže 
osim vertikalnih komunikacija. 

     Ova iznimka odnosi se samo u slučaju izgradnje 
hotela.“ 
 

Članak 6. 
     Nakon članka 37. dodaje se novi članak 37a. koji 
glasi: 
 



 
 

Broj 35/23     Županijski glasnik            Stranica 2668 
 
     „Članak 37a.  
 
     Uvjeti provedbe zahvata unutar obuhvata 
naselja Bonaparte s detaljnošću urbanističkog 
plana uređenja 
 

(1) Detaljna namjena i način korištenja površina 
te razgraničenje, razmještaj pojedinih javnih i 
drugih površina prikazani su na kartogra-
fskom prikazu 7.1. Korištenje i namjena 

površina u mjerilu 1:2000, a površine su 
razgraničene na sljedeće namjene: 

- stambena namjena (S) i 

- površine prometnica. 
(2) Iskaz prostornih pokazatelja za namjenu, 

način korištenja i uređenja površina prikazan je u ta-
blici: 

 

Namjena površina Oznaka Površina (ha) Udio (%) 

Stambena namjena S 2,70 91,21 

Površine prometnica  0,26 8,79 

Sveukupno obuhvat  2,96 100 

 
     Način i uvjeti gradnje stambenih građevina (S) 

(3) Na građevnoj čestici može se graditi samo 
jedna individualna stambena građevina s 
pratećim pomoćnim ili poslovnim objektima. 

(4) Uvjeti i način gradnje stambenih građevina 
prikazani su na kartografskim prikazima 7.4. 
Način i uvjeti gradnja, a za koje se utvrđuju 
sljedeći uvjeti gradnje: 

- minimalna površina građevne čestice 
iznosi 600 m

2
, 

- maksimalna visina građevine iznosi 
Po+S+P+Pk ili Po+P+1, odnosno 6,0 m,  

- maksimalna izgrađenost građevne čestice 
(Kig) iznosi 0,20, 

- maksimalna iskorištenost građevne česti-
ce (Kis) iznosi 0,60, 

- minimalna tlocrtna bruto veličina građe-
vine iznosi 60 m

2
, 

- minimalna udaljenost građevine od regu-
lacijskog pravca je 3,0 m, a iznimno 1,0 m 
ako su i susjedne građevine izgrađene 
bliže od 3,0 m, 

- minimalna udaljenost građevine od rubo-
va građevne čestice je 3,0 m, a iznimno 
1,0 m ako su i druge građevine izgrađene 
na takav način,¸ 

- u slučaju kada je udaljenost objekta od 
granice susjedne čestice manja od 3,0 m, 
na stambenoj se građevini ne smiju graditi 
otvori prema susjednoj građevnoj čestici.  

- brutto tlocrtna površina:  

- 200 m
2
 za građevne čestice površine 

do 2000 m
2
, 

- 300 m
2
 za građevne čestice površine 

veće od 2000 m
2
,  

- dozvoljena je gradnja najviše 2 stambene 
jedinice u kojima je moguća ugostiteljska 
djelatnost u domaćinstvu, a nisu dozvo-
ljeni smještajni kapaciteti u sklopu ugosti-
teljske djelatnosti u poslovnom prostoru u 
okviru individualne stambene građevine, 

- iznimno, za postojeće čestice koje su 
formirane prije donošenja II. Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Novalje („Županijski glasnik" Ličko-se-
njske županije broj 15/18), a koje imaju 
površinu manju od Planom uvjetovane, 

utvrđuju se uvjeti gradnje građevina sta-
mbene namjene kako slijedi:  

- minimalna površina građevne čestice: 
300 m

2
 za gradnju samostojećih gra-

đevina,  

- najveća visina građevine: 4,50 m, 

- najveća katnost građevine: S+P ili 
Po+P, 

- maksimalna izgrađenost građevne če-
stice: 0,2, 

- maksimalna iskorištenost građevne če-
stice: 0,4, 

- rekonstrukcija ili izgradnja zamjenske gra-
đevine za konstruktivno i sanitarno neade-
kvatne građevine smještaju se na lokaciju 
postojeće prethodno uklonjene građevine 
bez obzira na ostvareni Kig i Kis, te uda-
ljenosti do rubova građevne čestice i 
regulacijskog pravca, ali uz ograničenje 
visine sa Po+S+P+Pk ili 6,0 m, 

- oblikovanje građevina dozvoljava se izve-
sti u skladu sa podnebljem, što podrazu-
mijeva obradu vanjskih zidova u kamenu, 
primjenu kamenih okvira oko otvora, pri-
mjenu grilja na otvorima (škure), te izve-
dbu kosog krova sa pokrovom od kupe 
kanalice (mediteran crijep). Ostali uvjeti 
oblikovanja moraju biti u skladu sa čla-
nkom 46. Odredbi ovog Plana, 

- krovišta koja se izvode kao kosa, izvode 
se nagiba 20

o
–25

o
, sa pokrovom koji je 

uobičajen za ovo podneblje i krajobrazna 
obilježja (kupa kanalica), osim u slučaju 
sanacije postojećih građevina kada je mo-
guća izvedba drugačijeg nagiba ili vrste 
krova), 

- iznimno se u neizgrađenim dijelovima 
naselja (izvan područja posebnih uvjeta 
korištenja) dozvoljava i suvremeno obliko-
vanje s izvedbom ravnog krova, a uz 
suglasnost nadležnog Konzervatorskog 
odjela u Gospiću. 

- unutar građevne čestice treba osigurati 
najmanje 30% zelene površine i sačuvati 
postojeću vegetaciju, 

- unutar građevne čestice treba osigurati 
parkirališni prostor prema standardima iz 
članka 71. ovih Odredbi, 



 
 

Stranica 2669               Županijski glasnik                                                                Broj 35/23                                    

- građevna čestica mora imati neposredan 
pristup na izgrađenu javnu prometnu po-
vršinu (javnu cestu – lokalnu, nerazvrsta-
nu ili ulicu u naselju) ili onu za čiju je 
izgradnju izdana pravomoćna građevna 
dozvola. Prometnom površinom smatra se 
cesta koja služi za promet vozila, a mini-
malne je širine prema stavku (10) i (11) 
ovog članka, 

- iznimno kod postojećih građevina, unutar 
izgrađenog dijela građevinskog područja 
naselja, kod postojećih građevina koje 
nemaju ili ne mogu imati kolni pristupni 
put, neposrednim pristupom smatra se 
pješački put ili stepenište širine najmanje 
2,5 m. 

(5) Rekonstrukcija građevine unutar izgrađenog 
dijela građevinskog područja naselja moguća 
je i u slučaju da je postojeća izgrađenost če-
stice veća od one dopuštene u stavku 4. na 
način da se postojeća izgrađenost zadržava, 
a za ostale uvjete gradnje primjenjuju se 
uvjeti iz ovog članka. 

(6) Uz osnovnu građevinu stambene namjene 
moguće je graditi i pomoćne građevine kao 
što su garaže, ljetne kuhinje, kotlovnice, 
spremišta, nadstrešnice, vrtni paviljoni, baze-
ni, sabirne (septičke) jame, otvorena ognjišta 
i sl. sukladno članku 41. ovih Odredbi. 

(7) Pješačke i kolne staze, parkirališta, uređaj za 
prihvat otpadnih voda, cisterne za vodu, 
bunari, bazeni (ukopani u tlo ili visine do 
najviše 1,0 m od najniže točke konačno zara-
vnatog terena kod gradnje na kosom terenu, 
neovisno o njihovoj površini), površine za 
rekreaciju (tenis igrališta i sl.), pergole i bra-
jde, vrtne sjenice, slobodnostojeće ili sa 
zgradom konstruktivno povezane nadstre-
šnice, tlocrtne površine do 20 m², izvan tlo-
crtnih gabarita postojeće zgrade te rezervoari 
za gorivo ili plin sa zaštitnim elementima ne 
uračunavaju se u izgrađenu površinu građe-
vne čestice. 

(8) Prilikom izgradnje građevina unutar dijelova 
naselja koji su zaštićeni prema posebnom 
zakonu (povijesne ruralne cjeline) treba isho-
diti i posebne uvijete nadležnog konzervato-
rskog odjela. 

 
Uvjeti uređenja odnosno gradnje, rekonstrukcije i 
opremanja prometne, elektroničke komunikaci-
jske, elektroenergetske i komunalne mreže s 
pripadajućim objektima i površinama 
 

(9) Prometno rješenje načelno je prikazano na 
kartografskom prikazu 7.2.A. Prometna, uli-
čna i komunalna infrastrukturna mreža- pro-
metna i elektronička komunikacijska mreža u 
mjerilu 1:2000, a moguće su izmjene sukla-
dno projektnoj dokumentaciji. 

(10) Prometnice unutar izgrađenog dijela građevi-
nskog područja Bonaparte zadržavaju se kao 
povijesni putevi u postojećoj širini kao kolno-
pješačke površine. Na kartografskom prikazu 
7.2.A. Prometna, ulična i komunalna infra-

strukturna mreža- prometna i elektronička 
komunikacijska mreža predloženo je buduće 
širenje postojećih prometnica na širinu od 4,5 
m za što je potrebno ishoditi posebne uvjete 
nadležnog konzervatorskog odjela. 

(11) Unutar neizgrađenog dijela građevinskog po-
dručja naselja širina nerazvrstanih prometni-
ca (naseljskih ulica) iznosi minimalno 7,5 m 
što uključuje kolnik širine 6,0 m i jednostrani 
pješački nogostup 1x1,50 m.  

(12) Prilaz s građevne čestice na javnu prometnu 
površinu treba odrediti tako da se ne ugro-
žava javni promet, pri čemu se na jednu gra-
đevnu česticu može realizirati najviše jedan 
kolni ulaz najveće širine 4,0 m. 

(13) Promet u mirovanju rješava se na vlastitim 
građevnim česticama sukladno normativu 
određenom u članku 71. ovih Odredbi. 

(14) Pješačke površine predviđene su u okviru 
novoplaniranih javnih prometnih površina, a 
najmanja širina nogostupa iznosi 1,5 m. Sve 
pješačke površine moraju biti izvedene bez 
arhitektonskih barijera tako da na njima nema 
zapreka za kretanje niti jedne kategorije 
stanovništva, a sve u skladu s Pravilnikom o 
osiguranju pristupačnosti građevina osoba s 
invaliditetom i smanjenje pokretljivosti. 

(15) Gradnja elektroničke komunikacijske, elektro-
energetske i komunalne infrastrukturne mreže 
načelno su prikazane na kartografskim prika-
zima 7.2.A. Prometna, ulična i komunalna 
infrastrukturna mreža- prometna i elektroni-
čka komunikacijska mreža i 7.2.b. Prometna, 
ulična i komunalna infrastrukturna mreža- 
vodnogospodarski sustav, a provodit će se 
sukladno odredbama za provedbu ovog Pla-
na. 

(16) Za naselje Bonaparte ne postoji dostupan 
izgrađeni sustav javne kanalizacije. Do izgra-
dnje javne kanalizacijske mreže, građevine 
se spajaju na individualne uređaje (sabirne 
jame) do veličine 10 ES, a na način prihvatljiv 
sa aspekta zaštite okoliša. 

(17) Osim komunalne infrastrukture iz prethodnog 
stavka moguća je gradnja i drugih vodova 
koji nisu planirani, a sve ovisno o utvrđenim 
potrebama. 

(18) Prilikom izgradnje infrastrukturnih građevina 
unutar dijelova naselja koji su zaštićeni pre-
ma posebnom zakonu (povijesne ruralne cje-
line) treba ishoditi i posebne uvijete nadle-
žnog konzervatorskog odjela.“ 

 
Članak 7. 

(1) U članku 43. stavku 9. alineji 2, podalineja 1. 
i 2. mijenjaju se i glase:  

„- osnovna zgrada hotela (k.č. 1755/1 i 
1765/2 k.o. Novalja): 
-maksimalna izgrađenost građevne čestice 
iznosi najviše kig=1,“  

(2) U članku 43. stavku 9. alineji 2, podalineja 4. 
se briše. 
 

Članak 8. 
(1) U članku 67. iza stavka 11. dodaju se novi 

stavci 12. i 13. koji glase: 



 
 

Broj 35/23     Županijski glasnik            Stranica 2670 
 
     „(12) Iznimno se na k.č. br. 978 k.o. Novalja zbog 

zatečenog stanja dozvoljava gradnja doma mladih 
„Rimska kava“ na 0,0 m od granica građevne 
čestice bez mogućnosti izvođenja otvora na toj 
udaljenosti i 0,0 m od regulacijske linije, a maksi-
malna visina građevine je P ili 6,5 m, uz obaveznu 
suglasnost nadležnog konzervatorskog odjela. 

     (13) Građevine društvene djelatnosti osim onih 
navedenih u stavku 1. i 2. ovog članka mogu se 
graditi i unutar izdvojenog građevinskog područja 
izvan naselja gospodarske poslovne namjene na 
lokaciji Čiponjac prema prostornom planu užeg 
područja. Iznimno, na uređenoj građevinskoj česti-
ci neposrednom provedbom ovog plana (bez pre-
thodne izmjene UPU-a) mogu se graditi društvene 
građevine prema uvjetima za gradnju poslovnih 
građevina iz članka 65.a. stavak 1. izuzev slje-
dećih: 

- najveća visina ograničena je na P+1 (prize-
mlje + jedna etaža) ili 12,0 m, a prema potre-
bi i s podrumom i/ili suterenom i/ili potkro-
vljem/uvučenim katom, 

- maksimalni koef. izgrađenosti iznosi 0,4, a 
maksimalna iskorištenost građevne čestice 
ograničava se s Kis=1,20, 

- minimalno 30% površine građevne čestice 
treba ozeleniti u formi ukrasnog i visokog 
zaštitnog zelenila.“ 

 
Članak 9. 

     Nakon članka 67. dodaje se novi članak 67a. koji 
glasi: 
 
     „Iznimno se na k.č. 1772/2, 1772/3, 1772/4 i 
1772/17 sve k.o. Novalja u svrhu izgradnje medici-
nsko-zdravstvenog centra sa sanatorijem dozvoljava 
izgradnja prema sljedećim uvjetima: 
 

- unutar medicinsko-zdravstvenog centra sa 
sanatorijem obavezan je smještaj doma za 
starije i nemoćne osobe za najmanje 50 kori-
snika, a moguć je smještaj ostalih pratećih 
sadržaja kao što su lječilišni hotel s pratećim 
sadržajima, zdravstvena ustanova, specijalna 
bolnica, zdravstveni wellness, poliklinika, 
sadržaj fizikalne medicine i drugi oblici zdra-
vstvene namjene,  

- najveći dopušteni kapacitet lječilišnog hotela 
iznosi 49% od ukupnog GBP-a, 

- minimalna površina građevne čestice iznosi 
2000 m

2
, 

- izgrađenost građevne čestice može iznositi 
maksimalno 40% njezine površine (Kig = 0,4),  

- iznimno se za potrebe uređenja pješačkog 
platoa, a iznad potpuno ukopane podzemne 
etaže, koji se zbog konstruktivne povezanosti 
uračunava u BTP, dopušta maksimalna izgra-
đenost 80% (Kig = 0,8) na razini prizemlja,  

- maksimalni koef. iskoristivosti nadzemno (kisn) 
iznosi 2,0, 

- visina građevine ograničava se maksimalno s 
Po+S+P+2+Pk/Ku ili Po+P+3+Pk/Ku odnosno 
16,0 m, uvučeni kat (Ku) moguće je graditi 
prema sljedećim uvjetima: 

- tako da zauzima najviše 50% brutto tlocrtne 
površine donje etaže,  

- visine najviše 4,0 m te  

- smjestiti na način da je uvučen sa svih 
strana podjednako u odnosu na gabarite 
donje etaže osim vertikalnih komunikacija, 

- za potrebe izgradnje podzemne garaže može 
se izvesti više potpuno ukopanih podzemnih 
etaža pa u slučaju njihovog korištenja kao 
garažnog prostora predmetni podzemni dio 
građevine ne ulazi u izračun Kis-a, a podze-
mna garaža može se izvesti ispod čitave gra-
đevne čestice na udaljenosti najmanje 1,0 m 
od međa,  

- udaljenost građevine do rubova građevne če-
stice iznosi minimalno 5,0 m, 

- udaljenost građevine od regulacijskog pravca 
javne prometne površine iznosi minimalno 5,0 
m, 

- iznimno od prethodne dvije alineje dopušta se 
zadržavanje zatečene udaljenosti postojeće 
građevine, 

- građevina treba imati direktan pristup sa javne 
prometne površine minimalne širine 6,0 m, 
iznimno, zbog naslijeđene situacije moguć je 
pristup s javne prometne površine manje od 
6,0 m, 

- uređene zelene površine treba izvesti na mini-
malno 25 % površine građevne čestice, a u tu 
površinu se do 5% računa i uređeno zelenilo 
na platou, 

- parkirališne potrebe trebaju biti zadovoljene na 
građevnoj čestici prema standardu iz članka  
71. ovih Odredbi.“ 

 
Članak 10. 

(1) U članku 71. stavku 2. nakon alineje 7. doda-
ju se nove alineje 8. i 9. koje glase: 

 
     „- Dom za starije i nemoćne 5 mjesta/1000 m

2
 + 1 

mjesto/10 kreveta 
     - Zdravstvena namjena i rehabilitacija 15 mje-
sta/1000 m

2“ 

 
(2) Dosadašnje alineje 8. – 17. postaju alineje 

10. – 19. 
(3) U dosadašnjoj alineji 13. koja postaje alineja 

15. u navodnicima iza brojke 2 brišu se brojevi „46“. 
 

Članak 11. 
(1) U članku 75. stavku 2. točki A) brišu se ali-

neje 2. - 4. 
 

Članak 12. 
(1) U članku 82. stavak 4. mijenja se na način da 

se nakon teksta „SN kabela“ briše tekst: „10“ 
te se oko broja „20“ brišu znakovi zagrade. 

(2) Stavak 5. mijenja se na način da se nakon 
teksta „smjernice za izgradnju TS“ briše 
tekst: „10“ te se oko broja „20“ brišu znakovi 
zagrade, a nakon teksta uz javnu prometnu 
površinu dodaje se tekst: „ili sa osiguranim 
pristupom do javne površine u širini od mini-
malno 3,0 m“. 
 



 
 

Stranica 2671               Županijski glasnik                                                                Broj 35/23                                    

(3) Nakon stavka 5. dodaje se novi stavak 6. koji 
glasi: 
 

     „(6) Gradnja elektroenergetskih objekata dopušta 
se u čitavom obuhvata Plana bez obzira na 
namjenu, a sve sukladno posebnim uvjetima i 
projektnoj dokumentaciji.“ 

 
Članak 13. 

     U članku 85. stavku 14. briše se tekst: „do visine 
najviše 2,0 m iznad sljemena krova“.  
 

Članak 14. 
(1) U članku 117. stavku 1. alineja 7. mijenja se 

na način da se na kraju alineje briše zarez i dodaje 
tekst: „te“  

(2) Dodaje se nova alineja 8. koja glasi: „na 
drugim područjima na kojima je to dozvoljeno ovim 
Odredbama,“ 

(3) Dosadašnja alineja 8. postaje alineja 9. 
 

Članak 15. 
(1) U članku 123. stavak 3. pod naslovom „2.1. 

Urbanistički planovi uređenja (UPU)“ brišu se 
točke 6. i 27.  

(2) U stavku 123. u poglavlju „3. Sadržajno-
tematska podjela urbanističkih i detaljnih pla-
nova uređenja (UPU, DPU)“ u točki A. briše 
se „Urbanistički plan uređenja za područje 
GP Bonaparte“.  

 
Članak 16. 

(1) U poglavlju „4.1.6. Izrada UPU-a za dio 
izdvojenog građevinskog područja izvan 
naselja gospodarske namjene Čiponjac“ u 
stavku 2. na kraju alineje 3. dodaje se tekst 
koji glasi: „a najveća visina društvenih gra-
đevina ograničena je na P+1 (prizemlje + 
jedna etaža) ili 12,0 m, a prema potrebi i s 
podrumom i/ili suterenom i/ili potkrovljem/ 
uvučenim katom,“  

(2) Nakon alineje 4. dodaje se nova alineja 5. 
koja glasi: „maksimalna iskorištenost građe-
vne čestice na kojima se grade društvene 
građevine ograničava se sa Kis=1,20,“ 

(3) Dosadašnje alineje 5.-17. postaju alineje 6.-
18. 

(4) Dosadašnja alineja 16. koja postaje alineja 
17. mijenja se na način da se na kraju alineje 
dodaje tekst: „iznimno minimalno 30% po-
vršine građevne čestice na kojima se grade 
društvene građevine,“. 

 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 17. 
(1) Provedbu i realizaciju postavki VI. Ciljanih 

izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Novalje operativno će provoditi upra-
vne i stručne službe Grada. 

(2) Praćenje provođenja ovih Ciljanih izmjena i 
dopuna obavljati će Gradonačelnik i Gradsko 
vijeće Grada Novalje, preko dokumenata 
praćenja stanja u prostoru čime će se utvrditi 

mjere koje treba predvidjeti i provesti u 
daljnjem periodu njegove primjene. 

(3) Stručne službe Grada će prema potrebi 
Gradonačelniku i Gradskom vijeću prezenti-
rati informaciju o provođenju ovih Ciljanih 
Izmjena i dopuna, sa prijedlozima mjera koje 
treba predvidjeti u daljnjem postupku njegove 
primjene.  

 
Članak 18. 

(1) Danom stupanja na snagu VI. Ciljanih izmje-
na i dopuna Prostornog plana uređenja Gra-
da Novalje prestaju važiti dijelovi Prostornog 
plana uređenja Grada Novalje („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije br. 21/07, 
09/15, 22/16, 15/18, 18/20 i 29/22), izmije-
njeni ovim Izmjenama i dopunama.  

(2) Ove Ciljane izmjene i dopune sa neizmijenje-
nim dijelovima PPUG Novalja čine cjeloviti 
prostorno-planski dokument za daljnju prove-
dbu prostornog uređenja i gradnju na prosto-
ru Grada Novalje. 

 
Članak 19. 

     Izvornik VI. Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Novalje, kojeg je donijelo 
Gradsko vijeće Grada Novalje, potpisano od predsje-
dnika Gradskog vijeća, čuva se u arhivi Grada Nova-
lje, dok se preostali primjerci dostavljaju nadležnom 
Ministarstvu, Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša Ličko-senjske županije i 
Zavodu za prostorno uređenje Ličko-senjske župa-
nije.  
 

Članak 20. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije.  
 
KLASA: 024-02/23-01/93 
URBROJ: 2125-6-02-23-1  
Novalja, 20. prosinca 2023. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o pro-
stornom uređenju („Narodne novine" broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 32. 
Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik" Ličko-
senjske županije broj 8/21 i 31/21), Gradsko vijeće 
Grada Novalje na XIX. sjednici održanoj 20. prosinca 
2023. godine, donijelo je  

 
O D L U K U 

o izradi VII. izmjena i dopuna Prostornog  
plana uređenja Grada Novalje 

 
0. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Donosi se Odluka o izradi VII. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Novalje, (u da-
ljnjem tekstu: Izmjene i dopune Plana). 
 
 



 
 

Broj 35/23     Županijski glasnik            Stranica 2672 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE 

IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 2. 
(1) Pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i 
dopuna Plana su odredbe članaka 15.,75. i 76. 
Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine" 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23). 
(2) Izmjene i dopune Plana izrađuju se sukladno 
odredbama: 

- Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23),  

- Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova („Na-
rodne novine" broj 106/98, 39/04, 45/04, 163/ 
04 i 9/11),  

-  Prostornog plana Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik” Ličko-senjske županije 
broj 16/02, 17/02-ispravak, 19/02-ispravak, 
24/02, 3/05, 3/06, 15/06-pročišćeni tekst, 
19/07, 13/10, 22/10-pročišćeni tekst, 19/11, 
4/15, 7/15-pročišćeni tekst, 6/16, 15/16, 5/17, 
9/17-pročišćeni tekst, 29/17-ispravak, 20/20 i 
3/21) te  

- Prostornog plana uređenja Grada Novalje 
(„Županijski glasnik” Ličko-senjske županije 
broj 21/07, 9/15, 22/16, 15/18, 18/20 i 29/22). 

 
2.  RAZLOZI ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA 

PLANA 
 

Članak 3. 
     Razlozi za izradu Izmjena i dopuna Plana su: 
 

 utvrđivanje obuhvata te uvjeta gradnje i uređe-
nja za građevinska područja: Guriel (oznake 
UPU 1), Dudići (oznake UPU 2) i Mulobedenj 
(oznake UPU 3) s detaljnošću UPU-a, prika-
zana na kartografskom prikazu br. 5.1.2. Gra-
đevinska područja naselja Lun– Guriel, Dudići, 
Mulobedenj, 

 utvrđivanje obuhvata te uvjeta gradnje i uređe-
nja za građevinska područja: Šonjevi Stani 
(oznake UPU 4) i Borovićevi Stani (oznake 
UPU 5) s detaljnošću UPU-a, prikazana na 
kartografskom prikazu br. 5.2. Građevinska 
područja naselja Novalja – Šonjevi Stani, Gra-
đevinska područja naselja Potočnica-Boro-
vićevi Stani i građevinsko područje naselja 
Dubac-Varsan, 

 utvrđivanje obuhvata te uvjeta gradnje i uređe-
nja za građevinsko područje Vidasovi Stani 
(oznake UPU 7) s detaljnošću UPU-a, prika-
zano na kartografskom prikazu br. 5.3.1. Gra-
đevinska područja naselja Novalja – Bonapa-
rte, Vidasovi Stani, 

 utvrđivanje obuhvata te uvjeta gradnje i ure-
đenja za građevinsko područje Dabovi Stani 
(oznake UPU 8) s detaljnošću UPU-a, prikaza-
no na kartografskom prikazu br. 5.3.2. Građe-
vinska područja naselja Novalja –Dabovi Stani, 

 utvrđivanje obuhvata te uvjeta gradnje i uređe-
nja za građevinska područja Škuncini Stani - 

sjever (oznake UPU 9) i Šankovi Stani s 
detaljnošću UPU-a, prikazana na kartogra-
fskom prikazu br. 5.3.3. Građevinska područja 
naselja Novalja – Šankovi Stani, Škuncini 
Stani - sjever 

 utvrđivanje obuhvata te uvjeta gradnje i uređe-
nja za građevinsko područje Škuncini Stani - 
jug (oznake UPU 10) s detaljnošću UPU-a 
prikazano na kartografskom prikazu br. 5.4. 
Građevinsko područja naselja Novalja –Šku-
ncini Stani – jug, Građevinsko područja naselja 
Gajac –Gajac, 

 revizija potrebnih izmjena odredbi za provo-
đenje, 

 revidiranje neizgrađenih neuređenih dijelova 
građevinskih područja naselja. 

 
3. OBUHVAT CILJANIH IZMJENA I DOPUNA 

PLANA 
 

Članak 4. 
     Obuhvat Izmjena i dopuna Plana odnosi se na 
ukupni prostor Grada Novalje površine 9336 ha 
(93,36 km

2
). 

 
4. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 

IZMJENA I DOPUNA PLANA  
 

Članak 5. 
(1) Prostornim planom uređenja Grada Novalje („Žu-
panijski glasnik" Ličko-senjske županije broj 21/07, 
9/15, 22/16, 15/18, 18/20 i 29/22) utvrđeni su namje-
na te uvjeti korištenja i uređenja područja Grada 
Novalje. Kroz primjenu Prostornog plana uređenja 
Grada Novalje u proteklom periodu ukazuje se potre-
ba za izradom Izmjena i dopuna Plana u tekstualnom 
i grafičkom dijelu. 
(2) Građevinska područja malih dijelova naselja i 
zaseoka (Stani) imaju obavezu izrade i donošenja 
urbanističkog plana uređenja. Ukupno ima 10 građe-
vinskih područja za koja je potrebno izraditi urbani-
stički plan uređenja. Prosječna veličina tih građevi-
nskih područja je 4,69 ha, najmanje građevinsko 
područje ima površinu od 1,27 ha, dok najveće gra-
đevinsko područje ima površinu 9,27 ha, 
U neizgrađenim neuređenim dijelovima građevinskog 
područja se ne mogu izdavati akti o gradnji prije 
donošenja urbanističkog plana uređenja, a zbog 
postojeće neadekvatne infrastrukturne opremljenosti 
(širina postojećih puteva-klanaca) većina neizgrađe-
nih područja u zaseocima i stanima je označena kao 
neuređeno neizgrađeno građevinsko područje. 
Kako se ne bi za svako pojedinačno građevinsko 
područje izrađivao zasebni urbanistički plan (10 urba-
nističkih planova) kroz ove izmjene i dopune pro-
stornog plana utvrditi će se obuhvati te uvjeti gradnje 
i uređenja s detaljnošću UPU-a za građevinska po-
dručja navedena u članku 3. i.6. ove Odluke. 
 
5.  CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 

CILJANIH IZMJENA I DOPUNA PLANA  
 

Članak 6. 
     Ciljevi i osnovna programska polazišta su: 
 



 
 

Stranica 2673               Županijski glasnik                                                                Broj 35/23                                    

 utvrđivanje obuhvata te uvjeta gradnje i uređe-
nja za građevinska područja: Guriel (oznake 
UPU 1), Dudići (oznake UPU 2) i Mulobedenj 
(oznake UPU 3) s detaljnošću UPU-a, prika-
zana na kartografskom prikazu br. 5.1.2. Gra-
đevinska područja naselja Lun– Guriel, Dudići, 
Mulobedenj, 

 utvrđivanje obuhvata te uvjeta gradnje i uređe-
nja za građevinska područja: Šonjevi Stani 
(oznake UPU 4) i Borovićevi Stani (oznake 
UPU 5) s detaljnošću UPU-a, prikazana na 
kartografskom prikazu br. 5.2. Građevinska 
područja naselja Novalja – Šonjevi Stani, 
Građevinska područja naselja Potočnica-Boro-
vićevi Stani i građevinsko područje naselja 
Dubac-Varsan, 

 utvrđivanje obuhvata te uvjeta gradnje i uređe-
nja za građevinsko područje Vidasovi Stani 
(oznake UPU 7) s detaljnošću UPU-a, prikaza-
no na kartografskom prikazu br. 5.3.1. Građe-
vinska područja naselja Novalja – Bonaparte, 
Vidasovi Stani, 

 utvrđivanje obuhvata te uvjeta gradnje i uređe-
nja za građevinsko područje Dabovi Stani 
(oznake UPU 8) s detaljnošću UPU-a, prikaza-
no na kartografskom prikazu br. 5.3.2. Građe-
vinska područja naselja Novalja –Dabovi Stani, 

 utvrđivanje obuhvata te uvjeta gradnje i uređe-
nja za građevinska područja Škuncini Stani - 
sjever (oznake UPU 9) i Šankovi Stani s 
detaljnošću UPU-a, prikazana na kartogra-
fskom prikazu br. 5.3.3. Građevinska područja 
naselja Novalja – Šankovi Stani, Škuncini 
Stani – sjever, 

 utvrđivanje obuhvata te uvjeta gradnje i uređe-
nja za građevinsko područje Škuncini Stani - 
jug (oznake UPU 10) s detaljnošću UPU-a 
prikazano na kartografskom prikazu br. 5.4. 
Građevinsko područja naselja Novalja –Šku-
ncini Stani – jug, Građevinsko područja naselja 
Gajac –Gajac, 

 revizija potrebnih izmjena odredbi za provo-
đenje, 

 revidiranje neizgrađenih neuređenih dijelova 
građevinskih područja naselja. 

 
6.  POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, 

STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPI-
SANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, 
ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 
UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU IZMJENA I 
DOPUNA PLANA  

 
Članak 7. 

(1) Za potrebe izrade Izmjena i dopuna Plana koristiti 
će se dokumentacija koju iz područja svog djelokruga 
osiguravaju tijela i osobe određene posebnim propi-
sima te druga relevantna dokumentacija koju posje-
duje lokalna samouprava. 
(2) Tijekom izrade Izmjena i dopuna Plana nositelj 
izrade sa stručnim izrađivačem može utvrditi potrebu 
izrade i drugih, dodatnih stručnih podloga od značaja 
za pripremu kvalitetnih planskih rješenja.  
 

7. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA  
 

Članak 8. 
     Stručno rješenje izrađuje stručni izrađivač Izmjena 
i dopuna Plana, ovlašten za obavljanje stručnih 
poslova prostornog uređenja. 
 
8. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH 

POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 
ZAHTJEVE ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA 
PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA 
PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U 
IZRADI CILJANIH IZMJENA I DOPUNA PLANA 

 
Članak 9. 

(1) Predviđa se sudjelovanje sljedećih tijela i osoba 
koji će iz područja svog djelokruga, rada i interesa 
sudjelovati u izradi Ciljanih izmjena i dopuna Plana:  
 

 Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Gospiću,  

 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
vodno područje primorsko-istarskih slivova,  

 Ličko-senjska županija, Upravni odjel za pro-
storno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  

 Ličko-senjska županija, Upravni odjel za 
gospodarstvo, 

 Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje 
Ličko senjske županije,  

 Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Uprava šuma 
podružnica Senj,  Šumarija Pag, 

 HEP distribucija d.o.o., D.P. Elektrolika - 
Gospić, 

 Županijska uprava za ceste Ličko-senjske 
županije,  

 MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni 
ured civilne zaštite Rijeka, Služba civilne 
zaštite Gospić, Odjel inspekcije,  

 MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, 

 Komunalije Novalja,  

 Arburoža Novalja, 

 HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za 
mrežne djelatnosti,  

 Turistička zajednica Ličko-senjske županije,  

 Turistička zajednica Grada Novalje, 

 Državna geodetska uprava, Područni ured za 
katastar Gospić – Ispostava Novalja,  

 
(2) Rok za pripremu i dostavu zahtjeva za izradu 
Izmjena i dopuna Plana (podaci, planske smjernice i 
propisani dokumenti) za tijela i osobe određene 
posebnim propisima, a navedene u ovom članku 
iznosi 30 dana, ako ih ta tijela i osobe ne dostave u 
tom roku, smatrat će se  da ih nemaju. 
 
9. PLANIRANI ROK ZA IZRADU CILJANIH IZMJE-

NA I DOPUNA PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH 
POJEDINIH FAZA 

 
Članak 10. 

     Rokovi za izradu pojedinih faza Ciljanih izmjena i 
dopuna Plana su:  
 



 
 

Broj 35/23     Županijski glasnik            Stranica 2674 
 
- prikupljanje zahtjeva (podaci, planske smjernice i 
propisani dokumenti) od tijela i osoba određenih 
posebnim propisima i člankom 9. ove Odluke  - 30 dana,  
- izrada nacrta prijedloga Plana         - 60 radnih dana,  
- utvrđivanje prijedloga Plana za javnu  
  raspravu od Gradonačelnika          - 5 dana,  
- javna rasprava (javni uvid i javno  
  izlaganje)          - 15 dana,  
- priprema izvješća o javnoj raspravi       - 15 dana,  
- izrada nacrta konačnog prijedloga  
  Plana           - 10 radnih dana,  
- utvrđivanje konačnog prijedloga  
  Plana od Gradonačelnika          - 5 dana,  
- ishođenje suglasnosti Ministarstva  
  prostornog uređenja, graditeljstva i  
  državne imovine na Plan        - 30 dana,  
- donošenje Plana na Gradskom vijeću.      - 15 dana. 
 
10. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I 

DOPUNA PLANA  
 
 

Članak 11. 
     Sredstva za izradu Izmjena i dopuna Plana osigu-
rana su u proračunu Grada Novalje. 
 
11. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 12. 
     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu za poslove lokalne samouprave – Odsjeku za 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša. 

 
Članak 13. 

     Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 024-02/23-01/87 
URBROJ: 2125-6-02-23-1 
Novalja, 20. prosinca 2023. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                Matej Gušćić, struč.spec.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     „„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 

Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    

Ličko-senjska županija – Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te 

odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

GGllaavvnnii  ii  ooddggoovvoorrnnii  uurreeddnniikk::  

Vesna Stručić, p.o. pročelnica Upravnog odjela za poslove Župana, Županijske skupštine 

te odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  

Gospić, ul. Dr. Franje Tuđmana 4, tel.: 053/588-205 

Pretplata za 2023. godinu iznosi 400,00 kuna, uplata se vrši na žiro-račun broj: 

HR5123400091800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 

„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 

Oslobođen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 5. Zakona o porezu  

na dodanu vrijednost 

„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

http://www.licko-senjska.hr/

